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 2  Leders beretning 

I. Leders beretning 

2015 ble et dramatisk år for Kunnskapssenteret.  I regjeringens reviderte nasjonalbudsjett 

som ble fremlagt 12. mai ble en ny virksomhetsstruktur for den sentrale helseforvaltningen 

presentert. I pressemeldingen fra Helse- og omsorgsdepartementet het det at: «- Regjeringen 

forenkler og effektiviserer den sentrale helseforvaltningen. Vi vil ha færre etater og unngå 

dobbeltarbeid. Vi samler nå fagmiljøer som arbeider innenfor samme eller lignende områder. 

Større miljøer vil gi bedre utnyttelse av faglig kompetanse og øke omstillingsevnen. Målet er 

at vi skal bruke fellesskapets ressurser mest mulig effektivt og at befolkningen skal få bedre 

helsetjenester, sier helse- og omsorgsminister Bent Høie. Den nye organiseringen vil ren-

dyrke Helsedirektoratets rolle som fag- og myndighetsorgan og Folkehelseinstituttet sin rolle 

som kunnskapsleverandør. Helsedirektoratet får også et mer helhetlig ansvar for nasjonal be-

redskap. Folkehelseinstituttet får et utvidet samfunnsoppdrag som omfatter kunnskapspro-

duksjon for hele helsetjenesten, ikke bare innen folkehelse som er hovedområdet til institut-

tet i dag.» 

 

En av konsekvensene var at det meste av Kunnskapssenteret skulle innlemmes i Folkehelse-

instituttet fra 1. januar 2016. I utgangspunktet var planen at hele Avdeling for kvalitet og pa-

sientsikkerhet skulle overføres til Helsedirektoratet. Dette ble senere modifisert slik at Sek-

sjon for meldesystemer og Sekretariatet for Nasjonalt råd for kvalitet og prioritering i helse- 

og omsorgstjenesten skulle overføres til Helsedirektoratet, mens resten av Kunnskapssente-

ret skulle overføres til Folkehelseinstituttet. 

 

Mye tid og krefter siste halvdel av 2015 gikk med til å planlegge og legge til rette for denne 

omorganiseringen.  

 

Den økonomiske situasjonen for Kunnskapssenteret ble også krevende. Mange av Helse-

bibliotekets tidsskriftabonnementer er inngått i utenlandsk valuta, spesielt amerikanske dol-

lar og euro. Den brå og kraftige svekkelsen av den norske kronen mot disse valutaene, i kom-

binasjon med den avtalefestede årlige prisøkningen på abonnementene, førte til en betydelig 

økning i kostnadene for Helsebiblioteket og et budsjettmessig underskudd for Kunnskaps-

senteret. 

 

Samtidig gikk senterets faglige virksomhet videre i tråd med strategien som ble innført fra 1. 

januar. 
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Mye av kapasiteten på kunnskapsoppsummeringsområdet er brukt på å videreføre Nasjonalt 

system for innføring av nye metoder. Store ressurser er også brukt på bidrag i retningslinje-

prosesser i regi av Helsedirektoratet og i prosedyreprosjektet. Utover utarbeidelse av egne 

rapporter og notater er mye tid brukt til undervisning og kursvirksomhet. Blant annet ble 

vårt ukeskurs i kunnskapsbasert helsetjeneste arrangert for 16 gang. En kartlegging av hvor-

dan Kunnskapssenteret involverer brukerne i vårt arbeid ble publisert som et eget notat. Mye 

av det internasjonale samarbeidet om systematiske oversikter er ivaretatt gjennom Cochrane-

systemet og Campbell Collaboration der Kunnskapssenteret ivaretar sekretariatsfunksjonen.  

Formidling av kunnskap har hatt høy prioritet også i 2015. Egne publikasjoner er blitt gjort 

tilgjengelig via kunnskapssenteret.no, mens helsebiblioteket.no både tilbyr tilgang til inn-

kjøpte ressurser (tidsskrifter, oppslagsverk etc) og fungerer som delingsplattform for helse-

tjenesten. Stadig mer av trafikken til våre nettjenester kommer via mobiltelefon og nettbrett. 

Nettstedet Helsebiblioteket.no er i løpet av året blitt omstrukturert og redesignet, blant annet 

for å tilby en likere og bedre brukeropplevelse uansett om brukeren kommer fra PC eller mo-

bil/nettbrett.   

 

Avdeling for kvalitet og pasientsikkerhet har videreført arbeidet med kvalitetsindikatorer 

(som 30 dagers overlevelse og brukererfaringer) og med læringsnettverk for gode pasientfor-

løp i kommunene. I tillegg til å drifte tre meldesystemer (uønskede hendelser i spesialisthel-

setjenesten, hemovigilans og celler og vev), er det publisert læringsnotater, og meldeord-

ningen har koordinert et nasjonalt arbeid for felles klassifikasjonssystem for uønskede hen-

delser. Flere prosjekter er gjennomført innen internasjonale sammenlignende helsetjeneste-

analyser, bl.a. den norske delen av Commonwealth fund-studien, som i 2015 omhandlet all-

mennlegene. 

 

Arbeidsgruppen som utredet omorganiseringen av den statlige helseforvaltning tilrådde at 

Kunnskapssenteret skulle integreres med Folkehelseinstituttet som egen enhet/divisjon. Med 

unntak av Seksjon for meldesystemer og sekretariatet for prioriteringsrådet, som overføres til 

Helsedirektoratet, og Avdeling for fellesfunksjoner som inngår i Folkehelseinstituttets felles-

tjenester, ble det mot slutten av året lagt til rette for en slik samlet overføring. I påvente av en 

utredning av en ny, varig struktur vil denne virksomheten betegnes som «Kunnskapssenteret 

i Folkehelseinstituttet», ha midlertidig status som et eget område og foreløpig ha tilhold i lo-

kalene i Pilestredet Park 7. 

 

Oslo, 10.02.2016  

 

 

 

 

 

Camilla Stoltenberg 

Direktør 
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II. Introduksjon til virksomheten 
og hovedtall 

Virksomheten og samfunnsoppdraget 

Kunnskapssenteret ble opprettet i 2004 som et statlig forvaltningsorgan uten selvstendige 

myndighetsoppgaver. Kunnskapssenterets vedtekter fastsetter styringslinjen fra Helse- og 

omsorgsdepartementet (HOD) gjennom Helsedirektoratet til Kunnskapssenteret. Kunn-

skapssenteret etatsstyres av Helsedirektoratet. 

 

Kunnskapssenteret fremskaffer, analyserer og støtter bruk av kunnskap for å: 

 medvirke til gode beslutninger og riktige prioriteringer på alle nivåer i helsetjenesten, 

 understøtte kontinuerlig kvalitetsforbedring i helsetjenesten, og  

 bidra til virksomme og trygge tjenester som ivaretar brukernes behov. 

 

Kunnskapssenteret skal i henhold til vedtektene bidra til effektive og kunnskapsbaserte hel-

setjenester av høy kvalitet gjennom å samle, systematisere, vurdere, generere og formidle 

kunnskap. Kunnskapssenteret skal: 

 «Fokusere på kunnskap om effekten, nytten og kvaliteten av metoder, dvs. alle 

intervensjoner, virkemidler og tiltak, som benyttes i eller er aktuelle for 

helsetjenesten. 

 Legge til rette for bruk av forskningsbasert kunnskap ved utforming, utøvelse, 

organisering og forvaltning av helsetjenesten.» 

 

Den faglige uavhengighet sikres ved at Kunnskapssenteret ikke kan instrueres i faglige spørs-

mål. 

 

Organisasjonen 

Kunnskapssenteret har i 2015 vært organisert i tre fagavdelinger, Avdeling for kunnskaps-

oppsummeringer, Avdeling for kvalitet og pasientsikkerhet og Avdeling for formidling. Sekre-

tariatet for Nasjonalt råd for kvalitet og prioritering i helse- og omsorgstjenesten er tillagt 

Kunnskapssenteret. Sekretariatsleder rapporterer direkte til direktør. Fellestjenester og ad-

ministrative funksjoner blir ivaretatt i Avdeling for fellesfunksjoner. 
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Kunnskapssenterets ledelse har i 2015 bestått av direktør, organisasjonsdirektør, fire avde-

lingsdirektører, sekretariatsleder og kommunikasjonssjef:  

- Magne Nylenna, direktør 

- Pål Jacobsen, organisasjonsdirektør 

- Anne Karin Lindahl, avdelingsdirektør for avdeling Kvalitet og pasientsikkerhet  

- Grete Strand, avdelingsdirektør for avdeling Formidling  

- Gro Jamtvedt, avdelingsdirektør for avdeling Kunnskapsoppsummering 

- Nina Boehlke, avdelingsdirektør for avdeling Fellesfunksjoner 

- Siv Cathrine Høymork, sekretariatsleder for Sekretariatet for prioriteringsrådet 

- Ingrid Margaretha Høie, kommuniskajonssjef 

 

Kunnskapssenteret har et Fagråd som oppnevnes av direktøren. Fagrådet skal ha minst åtte 

medlemmer som blir oppnevnt på bakgrunn av forslag fra ulike aktører i helse- og omsorgs-

sektoren. Rådet skal være representativt sammensatt ut fra geografi, kjønn og profesjon. 

Medlemmene blir oppnevnt for to år med mulighet for gjenoppnevning, og med mål om å 

sikre både kontinuitet og fornying.  

 

Fagrådet uttaler seg om: 

- Hovedlinjene i Kunnskapssenterets faglige virksomhet 

- Kunnskapssenterets strategiske og årlige planer 

- Kunnskapssenterets faglige arbeid og relevante prosjekter 

 

Nytt fagråd for perioden 2014 – 2015 ble oppnevnt av direktøren fra 1.1.2014: 

Dr. psychol. Espen Arnevik, OUS 

Dr. med Trine Bjørner (spes. allmennmedisin), Majorstuhuset legegruppe 

Kommuneoverlege Einar Braaten, Øvre Eiker Kommune 

Dr. med Jens Ivar Brox, (spes. fysikalsk medisin), OUS 

Ph.d. cand. pharm. Anne Gerd Granås, HiOA 
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Ph. d. Kristin Halvorsen, (sykepleievitenskap), HiOA 

Direktør Finn Henry Hansen, Helse Nord RHF – fagrådets leder 

Kvalitetssjef Dr. med. Stig Hartug (spes. infeksjonssykdommer), Helse Bergen RHF/UiB 

Smittevernoverlege Dr. med. Jon Birger Haug (spes. infeksjonsmedisin), Sykeh. Østfold/UiO 

Ph.d. Monica Lillefjell (helsevitenskap, ergoterapi), NTNU/HiST 

Ph.d. Tone Rustøen (sykepleievitenskap), UiO 

Ph.d. Mona Stedenfelt (fysioterapi), St. Olavs hospital 

Kommunalsjef Nina Tangnes Grønvold (lege), Fredrikstad kommune 

Dr.med. Arne Wibe, NTNU 

Avdelingssjef psykiater Trond Aarre, Nordfjord psykiatrisenter 

Jon Storaas, Daglig leder Rusmisbrukernes Interesseorganisasjon 

Margaret Sandøy Ramberg, Nestleder Foreningen for Søvnsykdommer 

 

Hovedtall 

Kunnskapssenteret er et bruttobudsjettert forvaltningsorgan. Netto bevilgningen over stats-

budsjettet i 2015 var på 149,9 mill. fordelt som følger: 

Kapittel 0725 post 01 – driftsutgifter  172,6 mill. 

Kapittel 3725 post 02 – diverse inntekter   22,6 mill. 

 

Kunnskapssenteret mottok i 2015 belastningsfullmakter fra Helsedirektoratet på totalt 6,9 

mill.  

 

Kunnskapssenteret hadde i 2015 184 ansatte fordelt på 156 årsverk. Nedgangen i antall an-

satte fra 2014 til 2015 skyldes overføring av Pasientsikkerhetsprogrammet fra Kunnskapssen-

teret til Helsedirektoratet samt ledighold av stillinger som følge av stramme økonomiske 

rammer.  

 

 

 

 

Nøkkeltall fra Årsregnskapet 2012-2015 2015 2014 2013 2012

Årsverk, gj.snitt 156                    170                 162                 152                 

Ansatte 184                    198                 189                 175                 

Driftsinntekter 221 963 425      246 819 647   241 023 772   212 213 370   

Lønn- og sosiale utgifter inklusive pensjonskostnad 132 543 245      139 069 441   133 187 206   122 103 906   

Andre driftskostnader 92 713 695        105 282 863   106 321 830   92 990 231     

Avskrivninger 2 446 311          2 443 757       2 363 304       1 269 376       

Driftsresultat -5 744 870        23 585            -848 568         4 150 143       
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III. Årets aktiviteter og resultater  

Resultater og måloppnåelse 

I alt 81 kunnskapssenterpublikasjoner (rapporter, notater o.l.) ble publisert i 2015. 

Dette er et noe lavere antall enn i 2014, men i et år med tilrettelegging for store omstillinger 

har produksjonen av publikasjoner likevel vært tilnærmet iht. måltall. Publikasjonene er le-

vert som svar på oppdrag og forslag i Kunnskapssenterets ordinære forslagsprosess, i Nasjo-

nalt system for innføring av nye metoder (Nye metoder) eller som svar på hastebestillinger 

fra Helse- og omsorgsdepartementet eller Helsedirektoratet. Både oppdragene fra Nye meto-

der og hasteoppdrag fra helseforvaltningen gjør at vi leverer noen færre oppdrag i den ordi-

nære forslagsprosessen. 

 

I 2015 er det publisert syv Cochrane- eller Campbell- oversikter eller protokoller med forfat-

tere fra Kunnskapssenteret. 

 

Det er levert fem omfattende metodevurderinger i 2014. Kunnskapssenteret har også i 2015 

brukt mye tid og ressurser på å videreføre Nasjonalt systemet for innføring av nye metoder.  

Vi har publisert 56 metodevarslinger. Til bestillerprosessen i Nye metoder utformer vi egnet-

hetsvurderinger, bidrar i å videreutvikle systemet og på månedlige heldagsmøter i RHF be-

stillerforum.  

 

Kunnskapssenteret driftet i 2015 tre meldesystemer, § 3-3 Meldeordningen, hemovigilans-

systemet og meldesystemet for celler og vev. I § 3-3 Meldeordningen er det mottatt nærmere 

10.000 meldinger fra spesialisthelsetjenesten. Meldingene er klassifisert og besvart. Det er 

publisert syv læringsnotater fra meldeordningen. Disse har omhandlet uønskede hendelser 

med ernæring, vold og aggresjon i spesialisthelsetjenesten i et pasientsikkerhetsperspektiv, 

gruppe B streptokokkinfeksjon hos gravide, uønskede hendelser i akutt mottak, ved parente-

ral ernæring og ved overfylt urinblære. Meldeordningen har også koordinert et nasjonalt ar-

beid for felles klassifikasjonssystem for uønskede hendelser, og Hemovigilansgruppen har 

publisert en rapport sitt arbeidet.  

 

Det er publisert tilsammen 8 rapporter om brukeropplevd kvalitet i løpet av året og flere rap-

porter om kvalitetsmåling.  Rapportene omfatter resultater både på nasjonalt nivå, regions-

nivå, på HF nivå og på sykehusnivå.  
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Innen kvalitetsutvikling har aktiviteten vært stor på gjennomføring av læringsnettverk for 

gode pasientforløp i kommunene i et samarbeidsprosjekt med KS og Helsedirektoratet. Ar-

beidet med å videreutvikle modell for kvalitetsforbedring er dokumentert i en egen rapport. 

Likeledes har erfaringene fra satningen Lyst på livet, et helsefremmende konsept for eldre, 

blitt sammenfattet og oppsummert i et notat. 

 

Innen internasjonale sammenlignende helsetjenesteanalyser, har vi i 2015 publisert 12 opp-

dateringer om norske helsereformer på Health Systems Policy Monitor, i samarbeid med Eu-

ropean Observatory. Vi har gjennomført den norske delen av Commonwealth fund studien, 

som i år omhandlet allmennlegene, og vi har levert data til, og publisert en norsk kommenta-

rutgave til, OECD rapporten Health at a Glance.  

 

Vi har også i 2015 brukt betydelige ressurser på bidrag i retningslinjeprosesser i regi av Hel-

sedirektoratet og i prosedyreprosjektet. Dette arbeidet består i stor grad av metodisk opplæ-

ring av Helsedirektoratets metodikere (Retningslinjesekretariatet) og ledere av direktoratets 

retningslinjeprosjekter, samt kunnskapshåndteringsbistand til faggrupper.  Dette resulterer 

sjelden et produkt som synliggjøres som en publikasjon i rapporteringen over.  

 

Kunnskapssenteret har i 2015 gjennomført et pilotprosjekt der vi har avsatt kapasitet til sys-

tematiske kunnskapsoppsummeringer som Retningslinjesekretariatet i Helsedirektoratet har 

prioritert i samarbeid med prioriterte retningslinjeprosjekter i Helsedirektoratet.  Pilotpro-

sjektet innebar 3 årlige bestillinger med frister for bestilling 1. februar, 1. mai og 1. septem-

ber. Pilotprosjekt har ført til at Kunnskapssenteret har levert fem «enkle» systematiske over-

sikter til prioriterte retningslinjearbeider. Tre er pågående og forventes levert innen april 

2016. Leveringstiden har vært 4 – 5 måneder. Denne prøveordningen skal evalueres og vur-

deres med tanke på forbedringer og videreføring når det er gått ett år, dvs. i februar/mars 

2016. 

 

I 2014 samlet vi inn, systematiserte og dokumenterte hvordan vi involverer brukerne i vårt 

arbeid. Dette gjorde vi for å bevisstgjøre oss om hvordan vi kan brukerorientere produktene 

våre bedre.  Et notat om dette er publisert i 2015. 

 

Helsebiblioteket er fortsatt godt besøkt – antall gjennomsnittlige sidevisninger per måned lå i 

2015 på 607 525. For å synliggjøre Helsebiblioteket for ulike faggrupper er Helsebibliotekets 

søkefelt integrert på Norsk sykepleierforbunds nettside og på Vernepleierportalen.no. Arbei-

det for å bygge opp Omsorgsbiblioteket.no på Helsebiblioteket er videreført.  

I løpet av året er Helsebiblioteket.no lagt om for å tilfredsstille kravene til universell utfor-

ming som skal sikre at offentlige nettsteder kan brukes av alle. Omleggingen tar også hensyn 

til at stadig flere brukere besøker tjenesten fra nettbrett eller smarttelefon ved at det nye de-

signet legger til rette for en likere brukeropplevelse uansett hvilken enhet brukerne benytter. 
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Oppdrag i tildelingsbrev 2015 

Kunnskapsbasert praksis og policybeslutninger 

Langsiktige mål 

 Utarbeide beslutningsgrunnlag av høy kvalitet om effekt, sikkerhet og 

kostnadseffektivitet av tiltak 

 Gi god støtte til kunnskapsbasert praksis og politikkutforming i helsetjenesten 

 Utvikle gode metoder gjennom egen forskning 

 

Oppdrag løst ved: 

Kunnskapssenteret har produsert systematiske oversikter og metodevurderinger som er av-

gjørende beslutningsgrunnlag for å prioritere effektive og gode helsetjenester, og som er bæ-

rebjelken for kunnskapsbasert praksis og politikkutforming. Systematiske oversikter samler, 

oppsummerer og graderer tilliten til forskning på en transparent og systematisk måte. Kunn-

skapssenteret har laget metodevurderinger som i tillegg vurderer helseøkonomiske og andre 

konsekvenser av tiltak i helsetjenesten, som etiske, juridiske og organisatoriske forhold. 

 

Kunnskapssenteret har mottatt oppdrag på forskningsoversikter fra flere kanaler blant annet 

fra RHF Bestillerforum, gjennom en åpen forslags- og prioriteringsprosess der Kunnskaps-

senterets prioriteringsforum bidrar og fra retningslinjesekretariatet i Helsedirektoratet. Prio-

riteringsforum er bredt sammensatt, blant annet med fire representanter fra brukerorganisa-

sjoner.  

 

Kunnskapssenteret har levert systematiske oversikter og metodevurderinger til Nasjonalt råd 

for kvalitet og prioritering i helse- og omsorgstjenesten som viktige grunnlag for rådets utred-

ninger. 

 

Kunnskapssenteret har bidratt til å identifisere tema for behovsdrevet forskning ved å publi-

sere rapport om forskningshull basert på senterets forskningsoversikter. 

 

Gjennom undervisning og utvikling av læringsmateriell har Kunnskapssenteret bidratt til 

kompetanse i kunnskapsbasert praksis. Ukeskurs i kunnskapsbasert helsetjeneste ble arrang-

ert for 16. gang i 2015. Kunnskapssenteret har arrangert det årlige PhD kurset i systematiske 

oversikter, årlig emnekurs innen samfunnsmedisin og undervist studenter i kunnskapsbasert 

praksis gjennom bistillinger i universitetssektoren. 

 

Primærforskning er viktig for å opprettholde god kvalitet og for å forbedre våre metoder, 

samt bidra til dette internasjonalt. I tillegg genererer primærforskning ny kunnskap for å iva-

reta våre kjerneoppgaver, og det bidrar til legitimitet overfor målgruppene.  
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Styringsparametere 

 Mål 2015 Resultat 2015 

Antall systematiske oversikter og meto-

devurderinger* 

40 39 

Antall besvarte oppdrag** 200 (100%) 186 

Antall bidrag til faglige prosedyrer 50 42 

Gjennomførte opplæringer og kurs 100 162 

*inkludert leveranser til systemet og systematiske oversikter publisert i vitenskapelige tids-

skrift og der K ansatte er førsteforfatter 

** vignetter, litteratursøk, søketjenesten, egnethetsvurderinger 

 

 
Faglige retningslinjer 

Kunnskapssenteret skal avsette ressurser til å støtte arbeidet med nasjonale retningslinjer 

ved å: 

a) produsere systematiske oversikter og metodevurderinger på bestilling fra 

Helsedirektoratet og i Nasjonalt system for innføring av nye metoder i 

spesialisthelsetjenesten. 

b) støtte retningslinjeenheten i Helsedirektoratet med metodekompetanse 

c) støtte krefthandlingsprogrammene 

 

Oppdrag løst ved: 

Kunnskapssenteret har støttet fagmiljøene i arbeidet med kunnskapsbaserte fagprosedyrer. 

Kunnskapssenteret har publisert 27 nye prosedyrer er på Helsebiblioteket.no i 2015 og 14 

prosedyrer er revidert. 

 
Fagprosedyrer 

Kunnskapssenteret skal støtte fagmiljøenes arbeid med kunnskapsbaserte fagprosedyrer og 

deling av prosedyrer i prosedyrenettverket. 

 

Oppdrag løst ved: 

Kunnskapssenteret har støttet fagmiljøene i arbeidet med kunnskapsbaserte fagprosedyrer 

og 27 nye prosedyrer er publisert på Helsebiblioteket.no i 2015 og 14 er revidert. 

 
Undervisning og støtte 

Kunnskapssenteret skal bidra til å bygge kompetanse i kunnskapsbasert praksis og politikk-

utforming. Kunnskapssenteret skal støtte enheten for pasientsikkerhetsprogrammet i Helse-

direktoratet med kunnskapsoppsummering på eksisterende og nye innsatsområder. Kunn-

skapssenteret skal bidra til behovsdrevet forskning ved å identifisere forskningshull. 

 

Oppdrag løst ved: 

Kunnskapssenteret har bistått både helseforvaltningen og helsetjenesten i å bygge kompe-

tanse i kunnskapsbasert praksis gjennom opplæring og metodestøtte. Den årlige workshopen 
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på Holmsbu var også i 2015 fullbooket. Metodestøtte til prosedyre- og retningslinjearbeid har 

vært et prioritert område. I helseforetakenes arbeid med mini-metodevurderinger har Kunn-

skapssenteret hatt en viktig veiledningsfunksjon. 

 
Internasjonal aktivitet 

Kunnskapssenteret skal sørge for produksjon av Cochrane-oversikter om tiltak for styrking av 

helsesystemer i lav- og mellominntektsland. Kunnskapssenteret bidrar til mer og bedre bruk 

av forskning i beslutningsprosesser også utenfor Norge – i første rekke innen WHO. Kunn-

skapssenteret ivaretar sekretariatsansvaret for Campbell Collaboration. Kunnskapssenteret 

skal arbeide for at Campbell-satsingen får ringvirkninger i Norge, med økt fokus på behovet 

for god kunnskap til støtte for praksis og politikkutvikling på de aktuelle temaområdene. 

Kunnskapssenteret har ansvar for å lede en arbeidsgruppe om Comparativ Effectiveness Re-

search gjennom OECD/NIH og gjennom dette samarbeide med Helsedirektoratet i oppføl-

gingen OECD Global Science Forums rapport om kliniske studier. Helsedirektoratet avklarer 

muligheter for finansiering for inneværende år. 

 

Oppdrag løst ved: 

Flere av Kunnskapssenterets medarbeidere er Associate Editors i Effective Practice and Orga-

nisation of Care (EPOC) Review Group i Cochrane Collaboration. Kunnskapssenteret bidrar 

med bibliotekar og statistikerkompetanse. Kunnskapssenterets medarbeidere er forfattere i 

flere av EPOC-oversiktene. Kunnskapssenteret har i 2015 bidratt til å støtte retningslinjear-

beid i WHO, bl.a. ved å bruke og evaluere DECIDE rammeverket for å støtte utvikling av 

WHOs retningslinjer. Kunnskapssenteret har fortsatt å ivareta sekretariatsfunksjonen i 

Campbell Collaboration i 2015, og er representert i styringsgruppen. Kunnskapssenteret er 

aktive i GRADE Working Group, og har representant i GRADE guidance group.  

 

Kunnskapssenteret er også aktive i internasjonalt arbeid innen HTA-arbeid ved samarbeid i 

HTAi, INAHTA og EUnetHTA. Kunnskapssenteret arrangerte det årlige HTAi møtet 15.-17. 

juni 2015 samt pre-workshops 15.-17. juni i samarbeid med HTA organisasjonene i Finland, 

Sverige og Danmark.  

 

 

Kvalitet, pasientsikkerhet og sammenlignende helsetjenesteanalyser 

Langsiktige mål 

 Kunnskapssenteret skal bidra til å fremme kvalitet og pasientsikkerhet i helsetjenesten 

 Kunnskapssenteret skal bidra til at kvalitetsindikatorer for helsetjenesten er av god 

kvalitet og er tilgjengelig for helsetjenesten. 

 

Styringsparametere 

 Mål 2015 Resultat 2015 

Nasjonale og internasjonale sammen-

lignende helsetjenesteanalyser 

15 17 
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Antall rapporter 33 25 

Gjennomførte opplæringer og kurs 130 157 

Antall støttende prosesser for kvalitets-

forbedring 

17 30 

 
Kvalitetsmåling 

Kunnskapssenteret skal ha nasjonal rolle knyttet til måling av pasientopplevd kvalitet. Kunn-

skapssenteret skal bidra til inklusjon av vitenskapelig robuste målinger av brukeropplevd 

kvalitet (PREMs og PROMs) i nasjonale medisinske kvalitetsregistre i samarbeid med Senter 

for klinisk dokumentasjon og evaluering (SKDE). 

 

Oppdrag løst ved: 

Kunnskapssenteret innhenter kunnskap om hva som gjøres i dagens norske helsetjeneste 

gjennom egne kartlegginger og undersøkelser. Vi undersøker kvaliteten av tjenestene og bru-

kernes erfaringer. Aktuelle eksempler er 30 dagers overlevelse ved utvalgte diagnoser i syke-

hus og reinnleggelsesrater og brukererfaringer fra innleggelse i somatiske sykehus. Eksterne 

bestillinger vedrørende nasjonale brukererfaringsundersøkelser kommer direkte til avde-

lingen/seksjonen, men de fleste prosjektene av denne type etableres internt. Avdelingsleder-

gruppen vurderer og beslutter prosjekter ifht strategi og kapasitet. Kunnskapssenteret har 

samarbeidet med SKDE om PROMs, og i løpet av 2015 gjort et generisk PROMs verktøy 

(RAND-12) tilgjengelig via spørreskjemabanken. 

 
Pasientsikkerhet 

Nasjonal enhet for pasientsikkerhet skal bidra til å avdekke risikoområder og skal samle, sys-

tematisere og formidle kunnskap om effektive tiltak for å øke pasientsikkerheten. Kunn-

skapssenteret skal utvikle meldeordningene for uønskede hendelser, analysere meldinger, av-

dekke risikoområder og lage læringsnotater for helsetjenesten. 

 

Oppdrag løst ved: 

Kunnskapssenteret har i 2015 videreutviklet meldeordningen for å bidra til økt teknisk funk-

sjonalitet og med hensyn til analyse av aggregerte og klassifiserte meldinger som bakgrunn 

for læring. Kunnskapssenteret leder også arbeidet med en nasjonal klassifisering av uønskede 

hendelser, og rapport om dette ble publisert 2015. Pilottesting av klassifiseringen er i gang.  

Kunnskapssenteret driver også det lovpålagte hemovigilanssystemet, dvs. overvåkning av 

transfusjonstjenester med vekt på å kartlegge feilbruk og bivirkninger av blodprodukter. 

Hensikten med hemovigilanssystemet er å ha oversikt over bivirkninger og hendelser, analy-

sere disse og foreslå tiltak. Ved begge disse meldingssystemene kan det gis individuell re-

spons på hver enkelt melding, og summen av meldinger kan analyseres for å finne mønster 

og årsaker med mål om å hindre gjentakelse. Kunnskapssenteret etablerte i 2013 en tilsva-

rende meldeordning for celler og vev, og denne meldeordningen videreføres. Det er planlagt 

en meldeordning også for håndtering av organer for transplantasjon, og denne vil etableres 

når det kommer ressurser til en slik ny meldeordning. 
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Kvalitetsforbedring 

Kunnskapssenteret skal bistå helsetjenesten med metoder og verktøy for kvalitetsforbedring. 

Kunnskapssenteret skal videreutvikle og støtte de nasjonale samhandlings- og kvalitetsfor-

bedringsprosjektene om pasientforløp i kommunene, og pilotere for nye pasientgrupper. 

Kunnskapssenteret skal også bidra til å bygge kompetanse innen kvalitetsforbedring, kvali-

tetsmåling og pasientsikkerhet. Kunnskapssenteret skal støtte helsetjenesten slik at kvalitets-

målinger brukes til kvalitetsforbedring. 

 

Oppdrag løst ved: 

Kunnskapssenteret arbeider med kvalitetsforbedringsmetodikk, og videreutvikle verktøy for 

forbedring. Dette benyttes i forbedringsprosjekter i tjenestene som Kunnskapssenteret un-

derstøtter, for eksempel Lyst på livet og Koordinerte, gode og trygge pasientforløp i kommu-

nen. Vi arbeider med kvalitetsforbedringsoppdrag og -prosjekter, undervisning og veiledning 

innenfor alle dimensjoner av Nasjonal strategi for kvalitetsforbedring. Det er ingen åpen be-

stilling for slike oppdrag. Prosjektene avtales direkte med aktuelle samarbeidspartnere. 

 
Internasjonalt samarbeid og helsetjenesteanalyser 

Kunnskapssenteret skal delta i det internasjonale samarbeidet om kvalitetsindikatorer, helse-

tjenesteanalyser og pasientsikkerhet ved Commonwealth Fund, EUs pasientsikkerhetsko-

mite, Nordisk ministerråds samarbeid, EU Joint Action prosjektet PasQ, OECD og European 

Observatory (Health systems policy monitor mv.) 

 

Oppdrag løst ved: 

Kunnskapssenteret gjennomfører den norske delen av undersøkelser i regi av Common-

wealth Fund der i alt elleve nasjoner deltar. Kunnskapssenteret bidrar også med norske indi-

katorer for kvalitet og pasientsikkerhet til OECD, og med helsetjenesteanalyser i European 

Observatory-samarbeidet. Kunnskapssenteret er den norske kontaktinstitusjonen til Euro-

pean Observatory og oppdaterer den norske delen av Health Systems and Policy Monitor. 

Kunnskapssenteret bidrar også som medlem av EUs arbeidsgruppe for pasientsikkerhet, i 

Joint Action prosjektet PasQ (avsluttet 2015) og i WHOs arbeid med forenklet klassifikasjon 

av meldinger om uønskede hendelser. Kunnskapssenteret har arbeidet inn i gruppen oppret-

tet av Nordisk Ministerråd om målinger i pasientsikkerhet, og avholdt et seminar om dette 

høst 2015. Arbeidet ble avsluttet i desember, og endelig rapport vil foreligge i 2016. 

 

 

Formidling av kunnskap og helsebiblioteket 

Langsiktige mål 

 Kunnskapssenterets produkter og tjenester skal være kjent, synlig, forståelig og 

tilgjengelig for målgruppene 

 Videreutvikle Helsebiblioteket med ny og brukervennlig funksjonalitet, mer innhold og 

flere tjenester 
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Styringsparametere 

 Mål 2015 Resultat 2015 

Antall brukere av nettsidene: 

Helsebiblioteket.no 

 

Kunnskapssenteret.no 

 

20% økning  

(tilsv. 679 200) 

10% økning 

 

 

607 525 

 

Antall følgere på Twitter og Facebook 

(Kunnskapssenteret) 

8 000/2 500 5 889/2 178 

Gjennomføre opplæring og kurs 100 (stand og foredrag) 58 (Aktiviteten ble nedpriori-

tert pga arbeidet med kunn-

skapssenteret.no og helsebiblio-

teket.no)  

 

Kunnskapssenteret skal drifte og videreutvikle digitale kommunikasjonskanaler. 

Kunnskapssenterets Helsebibliotek skal utforme samling og videreformidling av nyttig inn-

hold for helsepersonell. 

 

Oppdrag løst ved: 

En forutsetning for at kunnskap kan være til nytte, er at den er tilgjengelig når det er bruk for 

den. Kunnskapssenteret har i 2015 jobbet med å gjøre alle produkter og tjenester fra Kunn-

skapssenteret bedre tilgjengelig. Språklig bearbeiding for bedre forståelse, pedagogisk frem-

legging av innholdet, og en målrettet bruk av ulike kanaler for publisering er noe av det som 

skal bidra til tilgjengeliggjøring av Kunnskapssenterets produkter og tjenester. 

 

Kunnskapssenteret gir også tilgang til et nettbasert bibliotek med en lang rekke kunnskaps-

kilder, Helsebiblioteket.no.  

 

Helsebiblioteket.no er hovedkanalen for kunnskapsformidling til helsepersonell i Norge. Hel-

sebiblioteket.no abonnerer på en rekke kunnskapsressurser for oppdatert faglig kunnskap fra 

norske og internasjonale fagmiljøer, og gjør disse tilgjengelige for helsepersonell.  

 

I tillegg er Helsebiblioteket.no en delingsplattform for bl.a. retningslinjer og fagprosedyrer. 

Et eget søkesystem gjør det mulig med tospråklige søk, dvs. søk på norsk med treff både på 

norsk og engelsk eller vice versa. Helsebiblioteket.no har i 2015 omstrukturert og endret ut-

seendet på nettstedet, blant annet for å tilby en likere og bedre brukeropplevelse uansett om 

brukeren kommer fra PC eller mobil/nettbrett.   

 

Søketjenesten ble etablert i 2014 og er videreført i 2015. Her kan klinikere få hjelp av en bi-

bliotekar til å søke etter oppsummert forskning om effekt av ulike tiltak. Tjenesten retter seg i 

hovedsak mot primærhelsetjenesten, som mangler tilgang til denne typen bibliotektjeneste i 

dag. Brukere sender inn spørsmål via et skjema på Helsebiblioteket.no og en bibliotekar gjør 
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så et søk i et utvalg kilder. Svaret publiseres på nett – til glede for andre som måtte lure på 

det samme. Evaluering av tjenesten gjennomføres i 2016. 

 

Helsebibliotekets søkefelt er integrert på Norsk sykepleierforbunds nettside og på Verneplei-

erportalen.no. Dette beidrar til økt bruk av tjenesten og økt synlighet – der brukerne er. 

 

Langsiktige planer for Helsebiblioteket.no omfatter å etablere nettkurset kunnskapsbasert-

praksis.no på Helsebiblioteket, og å bygge opp Omsorgsbiblioteket, et nettbibliotek for om-

sorgssektoren, i samarbeid med Sentre for omsorgsforskning. 

 

 

Nasjonalt råd for kvalitet og prioritering i helse- og omsorgstjenesten 

Sekretariatet for Nasjonalt råd for kvalitet og prioritering i helse- og omsorgstjenesten er lagt 

til Kunnskapssenteret. Rådets mandat er gitt av Helse- og omsorgsdepartementet. Ekstern 

evaluering av rådets arbeid er avsluttet. Nytt oppdrag er under avklaring i HOD. Sekretariatet 

for Nasjonalt råd for kvalitet og prioritering i helse- og omsorgstjenesten skal planlegge og 

gjennomføre konferansen Helse i utvikling 2015. 

 

Oppdrag løst ved: 

Rådet har fungert i to perioder i 2015: 

Rådet som ble oppnevnt i 2011, fikk forlenget sitt mandat til 31.5.2015. 

I september ble nye rådsmedlemmer utpekt med fungeringsperiode 1.6.2015 – 31.12.2017. 

For oversikt over mandat, sammensetning og aktivitetene i rådet vises det til rådets egen års-

rapport, som ble godkjent i rådsmøtet 29. januar 2016 og blir oversendt Helse- og omsorgs-

departementet med frist 28. februar 2016. 

 

Foruten tilrettelegging av rådets ordinære aktiviteter har sekretariatet hatt andre krevende 

oppgaver: 

 Mottak av nye rådsmedlemmer; oppdatering av nettside og informasjonsmateriell og 

tilrettelegging av opplæring/kompetansebygging for nye rådsmedlemmer har tatt 

ressurser. 

 På oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet har sekretariatet gjennomgått og 

oppsummert samtlige prioriteringssaker som rådet har drøftet i perioden 2007-2015, 

og levert dette som et innspill til prioriteringsmeldingen. 

 Arbeidet med prosjektet for omorganisering av helseforvaltningen og innlemmingen i 

Helsedirektoratet fra 1.1.2016 har vært ressurskrevende. 

 Det har til enhver tid i 2015 vært en krevende personalsituasjon – se under. 

 

Rådets aktiviteter har, som varslet i etatstyringslinja og direkte til departementet, vært redu-

sert i 2015 sammenliknet med tidligere år. Personalsituasjonen i sekretariatet har vært svært 

utfordrende, som følge av manglende forutsigbarhet i finansiering og andre rammebetingel-

ser og usikkerhet om videreføring av rådet. I utgangspunktet har bemanningen i sekretariatet 
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alltid vært liten og sårbar. Stillinger har i 2015 dessuten blitt holdt vakante. Ved årsskiftet er 

således bemanningen i sekretariatet godt under en kritisk grense med bare to fast ansatte (le-

der og seniorrådgiver). Dersom sekretariatet skal bemannes og drive etter forventningene, og 

fortsatt kunne fungere som et faglig sekretariat for prioriteringsrådet, må denne situasjonen 

snarlig bedres. 

 

 

Særskilte satsinger for 2015 

Nasjonalt system for innføring av nye metoder i spesialisthelsetjenesten 

Kunnskapssenteret skal drifte en metodevarslingsfunksjon i nært samarbeid med Helsedirek-

toratet, Statens legemiddelverk og de regionale helseforetak etter modell beskrevet i rapport 

fra nasjonal arbeidsgruppe. Kunnskapssenteret skal være nasjonal ressursgruppe for mini-

metodevurdering og drifte database for minimetodevurdering. 

 

I tillegg skal Kunnskapssenteret delta i videreutviklingen av nasjonalt system for innføring av 

nye metoder i samarbeid med de øvrige aktører. 

 

Langsiktig mål 

Bidra til kvalitetssikring og effektivisering av prosessene for innføring av metoder i spesialist-

helsetjenesten gjennom metodevarsling og metodevurdering. 

 

Oppdrag løst ved: 

I system for innføring av nye metoder i spesialisthelsetjenesten mottar Kunnskapssenteret 

oppdrag på metodevurderinger fra Bestillerforum RHF. Vi leverer fulle metodevurderinger 

på alle områder og hurtig metodevurderinger på prosedyrer og utstyr. 

 

Styringsparametere 

 Mål 2015 Resultat 2015 

Antall gjennomførte hurtigmetoder 2 0 (2 påbegynt) 

Antall gjennomførte fullstendige meto-

der 

10 5 

Antall gjennomførte hurtigmetoder in-

nen 180 dager 

100% 100% 

Tidsbruk på fullstendige metodevurde-

ringer 

10-12 mnd 5 mnd 

Antall leverte metodevarsler 60 56 

Gjennomførte opplæringer og kurs 10-15 dager 24 dager 
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Seksjon for kunnskapstjenester på arbeids- og velferdsområdet 

Kunnskapssenteret skal videreføre og – utvikle arbeidet i seksjon for velferdstjenester. I sam-

arbeid med Helsedirektoratet og Arbeids- og velferdsdirektoratet skal Kunnskapssenteret bi-

dra til at Arbeids- og velferdsdirektoratet inngår som del av seksjonen og beskrive dette etter 

oppdrag gitt fra HOD. 

 

Langsiktig mål 

Velferdsseksjonen er godt etablert og fungerer etter forventning 

 

Oppdrag løst ved: 

Vinteren 2014-2015 ble det utarbeidet en plan for videre drift av Seksjon for velferdstjenes-

ter. Planen ble utarbeidet i samarbeid mellom Kunnskapssenteret og fem velferdsdirektorat: 

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, Helsedirektoratet, Husbanken, Integrerings- og 

mangfoldsdirektoratet og NAV. Planen ble detaljert i dokumentet «Forslag til videreføring av 

Seksjon for velferdstjenester (inkludert kunnskapstjenester på arbeids- og velferdsområdet».  

I dette dokumentet ble det beskrevet at seksjonens mandat er å utarbeide forskningsoversik-

ter som kan bidra til bedre beslutninger om policy og praksis i velferdstjenestene. Gjennom 

seksjonen skal direktoratene ha tilgang til et kompetent, tverretatlig kunnskapsmiljø som bi-

drag til å etablere et kunnskapsgrunnlag for viktige beslutninger og utvikle kunnskapsbaserte 

velferdstjenester. Seksjonens viktigste oppgaver er å utarbeide beslutningsgrunnlag om effekt 

av tiltak i velferdstjenestene ved å utarbeide og formidle systematiske forskningsoversikter og 

annen sekundærforskning av høy kvalitet, samt å støtte kunnskapsbasert praksis og policyut-

forming ved bl.a. å undervise i kunnskapshåndtering. I tillegg arbeider seksjonen for å være 

en aktiv møteplass for velferdsdirektoratene. 

 

Seksjonen har produsert fire systematiske oversikter, syv systematiske litteratursøk med sor-

tering og tre omtaler av systematiske oversikter på oppdrag fra velferdsetatene og etter prio-

ritering i koordineringsgruppen. Seksjonen har støttet kunnskapsbasert praksis og forvalt-

ning via kurs og har bidratt til gode bestillinger av forskning. 

 

Styringsparametere 

 Mål 2016 Resultat 2016 

Antall rapporter (systematiske oversik-

ter og andre rapporter og oversikter) 

15 14 

Gjennomførte opplæringer og kurs 5-7 10 
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Tjenester og produkter 

Ferdigstilte prosjekter 

Listen er sortert etter resultat og viser at temaene spenner vidt. De ulike prosjektene varierer 

i høy grad med hensyn til hvor omfattende og ressurskrevende de er.  

Det fremgår av listen at de fleste av de ferdigstilte prosjektene er bestilt av Helsedirektoratet. 

Alle rapporter og notater er publisert i fulltekst på Kunnskapssenterets nettsider. En del rap-

porter er resultater av løpende prosjekter og fremkommer derfor ikke i denne oversikten. For 

en fullstendig oversikt over alle publikasjoner se Vedlegg 1: Liste over publikasjoner. 

 

 

Pro-
sjektnr. 

Prosjektnavn 
Prosjekt- 
leder 

Oppdr. 
giver 

Pro-
dukt 

Resultat 

594 
Brukererfaringer med fastleger - 
utviklingsprosjekt 

Holmboe, 
Olaf UNIV 123 

PasOpp rapport nr. 1 - 
2015 

1015 
Pasienterfaringer med norske 
sykehus i 2014 

Holmboe, 
Olaf HDIR 123 

PasOpp rapport nr. 2 - 
2015 

1011 

Pasienterfaringer med norske 
sykehus: Helse Møre og Roms-
dal 

Sjetne, Ing-
eborg 
Strømseng HF 120 

PasOpp rapport nr. 3 - 
2015 

1034 
Pasienterfaringer på sengepost-
nivå på Lovisenberg 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen HF 132 

PasOpp rapport nr. 4 - 
2015 

734 

Metodevurdering av HPV vaksi-
nasjon - gutter og innhentnings-
vaksinasjon 

Hagen, 
Gunhild FHI 104 

Rapport nr. 4, 5-2014 og 
nr.1, 2 -2015 

768 
Aminoglykosider ved alvorlig 
sepsis 

Sæterdal, 
Ingvil von 
Mehren HDIR 100 Rapport nr. 3 - 2015 

634 Hyperbar oksygenbehandling 
Lauvrak, 
Vigdis RHF 101 Rapport nr. 4 - 2015 

795 

Sammenligning av ulike alternat-
iver forhelplastma for transfu-
sjon 

Frønsdal, 
Katrine 
Bjørnebekk RHF 104 Rapport nr. 5 - 2015 

739 
Effekt av befolkningsrettede 
smittevertiltak 

Lidal, Inge-
borg FHI 100 

Rapport nr. 17 - 2014 og 
nr. 6 - 2015 

781 
Kunnskapsgrunnlaget for pasi-
entsikkerhetskampanjen 

Holte, 
Hilde H. RHF 100 

Rapport nr. 7, 13 og 19 - 
2015 

791 Lavdosenaltrekson (LDN) 
Ringerike, 
Tove ANNET 100 Rapport nr. 8 - 2015 
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737 

Effekt av kampanjer rettet mot 
fysisk aktivitet i tillegg til annen 
helseadferd 

Austvoll-
Dahlgren, 
Astrid HDIR 100 Rapport nr. 9 - 2015 

783 
Etterlevelse av faglige retnings-
linjer 

Fretheim, 
Atle HDIR 100 Rapport nr. 10 - 2015 

1010 
Effekt av trening i varmtvanns-
basseng 

Myrhaug, 
Hilde Tin-
derholt ANNET 100 Rapport nr. 11 - 2015 

1009 
Effekt av arbeidsmarkedstiltak 
basert på "place the train" 

Strøm, Ve-
gard IMDI 100 Rapport nr. 12 - 2015 

1037 
Svangerskap og spiseforstyrre-
ser 

Reinar, Liv 
Merete HDIR 100 Rapport nr. 14 - 2015 

727 

Identifisering av barn og unge i 
risikosone for å utvikle antisosial 
eller kriminell atferd 

Johansen, 
Sissel ANNET 100 Rapport nr. 15 - 2015 

9516 Kliniske tester 
Leiknes, 
Kari Ann HDIR 173 

Rapport nr. 7 , 20 - 2014 
og nr. 16-2015 

554 

Praksis ved bruk av prioriterings-
veiledere i spesialisthelsetjenes-
ten 

Håheim, 
Lise Lund HDIR 120 

Rapport nr. 14-2014, nr. 
17-2015 

1035 

Behandling av personer med 
både spiseforstyrrelser og diabe-
tes 

Vist, Gunn 
Elisabeth HDIR 100 Rapport nr. 18 - 2015 

1049 
Effekt av pensling med fluor hos 
småbarn (under tre år) 

Dahm, 
Kristin 
Thuve HDIR 100 Rapport nr. 20- 2015 

736 
Kognitiv screening ved fører-
kortvurdering 

Smeds-
lund, Geir HF 100 Rapport nr. 21 - 2015 

1032 
Legemidler ved inoperabel eller 
metastatisk malignt melanom Pike, Eva RHF 104 Rapport nr. 22  - 2015 

1029 

Autolog hematopoietisk stam-
celletransplantilasjon til pasien-
ter med MS Giske, Liv RHF 104 Rapport nr. 23 - 2015 

1048 

Effekt av foreldreveiledning for 
å forebygge karies hos barn 0-5 
år 

Mosdøl, 
Annhild HDIR 100 Rapport nr. 24 - 2015 

1050 
Tidlig tannundersøkelse hos 
barn i alderen 0-5 år 

Denison, 
Eva HDIR 100 Rapport nr. 25 - 2015 

525 Commonwealth survey 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen INT 124 

Rapport nr. 21 - 2014 og 
nr. 26 - 2015 

775 

Effekt av tiltak for risikofamilier 
på den psykiske helsen hos barn 
0-6 år 

Blaasvær, 
Nora 

BUF-
DIR 100 Rapport nr. 27 - 2015 
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1023 
Nasjonale kreftforløpspakker: 
spørreskjemaundersøkelse 

Iversen, 
Hilde HDIR 100 Rapport nr. 28 - 2015 

1044 

Effekt av førstehjelpsopplæring 
på skoler, arbeidsplasser, frivil-
lige org. og idrettslag 

Strømme, 
Hilde HDIR 100 Rapport nr. 29 - 2015 

1007 

Effekt av tiltak i bo- og nærmil-
jøer for å øke sosial kontakt, so-
siale nettverk og sosial støtte 

Kurtze, 
Nanna HDIR 100 Rapport nr. 30 - 2015 

668 ARCADE (EU 01.04.2011 4 år) 

Oxman, 
Andrew 
David EU 174 

Bidragsyter i eksternt 
prosjekt 2015. 

1020 
OECD Quality review of the UK 
Healthcare 

Lindahl, 
Anne Karin INT 151 Bidrag i ekstern rapport. 

763 
FS datainnsamling for Døgnso-
matikk PasOpp 2013 

Dimoski, 
Tomislav 

IN-
TERNT 999 Data levert. 

1013 
FS Datainnsamling for Døgnso-
matikk PasOpp 2014 

Dimoski, 
Tomislav 

IN-
TERNT 123 Datainnsamling 

717 

Utvikling av spørreskjema for å 
måle brukererfaringer med sam-
handling mellom primær- og 
spesialisthelsetjenesten 

Danielsen, 
Kirsten 

IN-
TERNT 123 

Nettside for pasienterfa-
ringer. 

760 
Brukerundersøkelse hjertesvikt-
pasienter Bærum sykehus 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen RHF 123 Notat 2015 

1012 

Kunnskapssenterets måleinstru-
ment for brukererfaringer ved 
rehabiliteringsinstitusjoner: en 
kartlegging av erfaringer ved re-
habiiteringsinstitusjoner. 

Skudal, 
Kjersti Eeg HDIR 123 Notat 2015 
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Ressursbruk og tidsbruk per tjenesteområde 

Kunnskapssenteret kategoriserer alle prosjekter på tjenester/produkter. Alle ansatte fordeler 

tidsbruken sin på prosjekter.  Timene blir ganget opp med en standard timesats på kr 1000,-, 

i tillegg blir driftskostnader bokført på prosjektene.  Det blir dermed mulig å følge den res-

surs – og tidsmessige fordelingen på produktene. Fordelingen i 2015 var som følger: 

 

 

 

Den høye andelen ressursbruk i Helsebiblioteket skyldes utgifter til nasjonale lisenser. 
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Nedgangen i månedsverk på sekretariatsfunksjoner skyldes at sekretariatet til pasientsikker-

hetsprogrammet ble flyttet til Helsedirektoratet 01.07.2014. Økningen i kategorien Annet og 

forskning skyldes utvikling av nye nettsider for Kunnskapssenteret. 
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Statusrapportering for prosjektene 

 

 

79 % av de tidsbegrensede prosjektene går i henhold til prosjektplanen, i 2014 hvor det var på 

81 %. 

Det er to kunnskapsoppsummeringer som er merket røde, det skyldes at prosjektlederne har 

sluttet eller er i permisjon. Forsinkelsen ar avklat med oppdragsgiver. Det er også to prosjek-

ter innen meldesystemer som er merket røde, det skyldes mangel på finansiering. 

 

I 2015 ble det opprettet  37  nye prosjekter, det er på samme nivå som  i 2013, mens i 2014 ble 

det opprettet 48 nye prosjekter. 

 

Lister over status på hvert enkelt prosjekt er lagt i vedlegg til slutt i denne rapporten. 

 

Antall Andel

Prosjekter med statusfarge grønn (ingen avvik)
69 79 %

Prosjekter med statusfarge gul (mindre avvik)
18 21 %

Prosjekter med statusfarge rød (vesentlig avvik)
0 0 %

Sum antall  tidsbegrensede prosjekter 87 100 %

Antall løpende prosjekter 80

Totalt antall prosjekter 167

Herav nye prosjekter i 2015
37
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IV. Styring og kontroll i 
virksomheten 

Styring og kontroll  

Kunnskapssenteret viser til at den samlete måloppnåelsen er god. Aktiviteten følges løpende 

gjennom månedlige rapporteringer til ledelsen og tertialvis rapportering til etatstyrer. Resul-

tatene følges opp mot mål og planlagt ressursbruk. Kunnskapssenterets aktiviteter er pro-

sjektorganisert og dette gir god mulighet for å følge den enkelte leveranse. 

 

Det ble i 2012 ferdigstilt en omfattende risikoanalyse av Kunnskapssenteret hvor det ble 

identifisert til sammen 46 ulike risikoer. Disse ble klassifisert etter sannsynlighet og konse-

kvens. For den enkelte risiko ble det også gjort en kartlegging av mulige og iverksatte tiltak og 

nøkkelkontroller. Risikoanalysen har gitt Kunnskapssenteret et verktøy for oppfølging av de 

identifiserte risikoene og nøkkelkontrollene. Kunnskapssenteret har fulgt spesielt opp de risi-

koene som er kategorisert som kritiske ut fra en samlet vurdering av sannsynlighet og konse-

kvens.  

 

Det er i 2015 ikke avdekket forhold som skulle tilsi at Kunnskapssenetets internkontroll ikke 

fungerer tilstrekkelig. Kvalitetssikringen av Kunnskapssenetets produkter er generelt god og 

det er ikke avdekket vesentlige avvik. 

 

Beredskap 

I samsvar med anbefalinger fra DSB – Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap – 

har Kunnskapssenteret i 2014 utarbeidet en beredskapsplan. Beredskapsplanen er bygget 

opp rundt elleve tenkte krisescenarier som kan oppstå, f.eks. IKT-utfordringer, trusler over-

for ansatte, forskningsjuks og økonomisk utroskap. I beredskapsplanen er det beskrevet hva 

som bør gjøres, hvem som skal informeres, hva eventuelt hovedbudskap skal være osv. Be-

redskapsplanen ivaretar både håndtering av selve krisen og håndtering av informasjon og 

media. 
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Vesentlige forhold knyttet til personalforvaltning 

Rekrutteringer 

Kunnskapssenteret rekrutterte 23 nye medarbeidere i 2015 i faste og midlertidige stillinger. 

Blant disse er forskere, førstekonsulenter, rådgivere, spesialbibliotekar, og seniorrådgivere. 

 

Sykefravær 

Det totale sykefraværet i 2015 var på 4,2%. Det er høyere enn i 2014 da sykefraværet var på 

4,03 %. I 2013 var sykefraværet var på 3,42%.  Det egenmeldte korttidsfraværet har vært på 

1,45 % noe som er høyere enn i 2014 da korttidsfraværet var på 1,08 %. I 2013 var korttidsfra-

været var på 1,44%.  

 

Kunnskapssenteret har inngått avtale om inkluderende arbeidsliv. I den forbindelse har vi 

etablert gode rutiner for ansatte og arbeidsgiver for å følge opp målsettingene som er nedfelt i 

avtalen. Vi har utarbeidet en handlingsplan med følgende tiltak som skal begrense sykefravæ-

ret: 

 Sykefraværsarbeidet skal være forankret i ledelsen. 

 Det vil hele tiden arbeides for at sykefravær forebygges der det er mulig. 

 Oppfølgning av sykefravær skal være en prioritert lederoppgave og skal inngå i den 

daglige personalledelse. 

 Alle ansatte gjøres kjent med retningslinjene slik at kontakten mellom arbeidsgiver og 

arbeidstaker oppleves som omsorg og ikke kontroll. 

 Ansatte i Kunnskapssenteret samarbeider med arbeidsgiver også i sykmeldingsperioden 

og medvirker til en aktiv planlegging og gjennomføring av individuell 

oppfølgingsplan. 

 Ansatte som er langtidssykmeldte får en individuell oppfølgingsplan. 

 Møte med ansatte etter uttak av 5 egenmeldinger i løpet av et halvt år. 

 

I tillegg har vi avtale om bedriftshelsetjeneste. Vi ønsker spesielt å legge vekt på helse, miljø 

og sikkerhet (HMS) og tiltak for å redusere sykefraværet. Ledelsen i Kunnskapssenteret job-

ber for å ivareta et godt arbeidsmiljø og oppfølgning av de ansatte som er helt eller delvis sy-

kemeldt. 

 

Helsefremmende tiltak 

Kunnskapssenteret satser på de ansattes helse, blant annet med fri til trening i arbeidstiden, 

garderobe og treningsrom i lokalene, bedriftsidrettslag, sykle til jobben -aksjon, yoga osv. Ar-

beidsgiver bidrar til de ansattes sunne kosthold gjennom økonomisk støtte til kantinen slik at 

den kan ha et sunt og variert tilbud. Alle ansatte får tilbud om en gratis daglig frukt som blir 

satt frem i lokalene. I tillegg har vi en bedriftshelsetjeneste som gir generelle og individuelle 

forebyggende råd og veiledning til de ansatte. Ergonomisk tilrettelegging av arbeidsplassen er 
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et eksempel på det siste. Kunnskapssenteret mener at disse tiltakene er god ressursanven-

delse. De er i samsvar med virksomhetens eget overordnede mål om god helse i befolkningen. 

 

I 2015 har Kunnskapssenteret vært igjennom en stor omstillingsprosess med målsetting å 

flytte to enheter til Helsedirektoratet og hele resten av virksomheten til Folkehelseinstituttet. 

I den anledning har det vært fokus på hyppig informasjon gjennom intranett, fellesmøter 

blogg og tillitsvalgtapparatet. Det har også vært løpende kontakt med verneombud for å fange 

opp usikkerhet og mulige problemer så tidlig som mulig. 

 

Integrering 

Kunnskapssenteret hadde tolv ansatte med ikke-vestlig bakgrunn per 1.1.2015. Per 1.1.2014 

var det tilsvarende tallet ti. I løpet av 2015 ansatte Kunnskapssenteret tre nye medarbeidere 

med ikke-vestlig bakgrunn i fast stilling. I samme periode var det en ansatt med ikke-vestlig 

bakgrunn som sluttet. 

 

Kunnskapssenteret har tidligere utarbeidet retningslinjer for tilsettinger hvor vi støtter ide-

ene bak et inkluderende arbeidsliv. Dette fremkommer blant annet i våre utlysninger hvor 

det står følgende: «Den statlige arbeidsstyrken skal i størst mulig grad gjenspeile mangfoldet 

i befolkningen. Det er derfor et personalpolitisk mål å oppnå en balansert alders- og kjønns-

sammensetning og rekruttere personer med innvandrerbakgrunn. Personer med innvandrer-

bakgrunn oppfordres til å søke stillingen.» Kunnskapssenteret påser at søkere med innvand-

rerbakgrunn blir innkalt til intervju hvis vedkommende er kvalifisert til stillingen. Søkeren 

har fortrinnsrett hvis vedkommende er kvalifisert på lik linje med en annen søker uten inn-

vandrerbakgrunn. 

 

Likestilling mellom kjønnene 

I tilpasningsavtalen til Hovedavtalen (§ 21) har vi nedfelt hvordan Kunnskapssenteret vil iva-

reta kjønns- og likestillingsperspektivet. 

 

I Kunnskapssenteret skal arbeidsgiver påse at: 

 Likestillingshensyn blir ivaretatt i henhold til virksomhetens mål og strategier innen 

likestilling, lov- og avtaleverk ved utlysning av nye stillinger. Kvinner skal i 

utlysningsteksten oppfordres til å søke stillinger innenfor stillingsgrupper hvor 

moderat kjønnskvotering skal anvendes. Ved tilsetting skal det ikke legges vekt på 

søkerens sivilstand eller omsorgsforpliktelser. Når søkere har tilnærmet like 

kvalifikasjoner, skal søkere fra det kjønn som har mindre enn 40 % av de tilsatte i den 

aktuelle stillingsgruppe ha fortrinnsrett til stillingen. Med stillingsgruppe menes i 

denne avtalen: Lederstillinger, faglige stillinger og administrative stillinger. 

 Kjønnsmessige lønnsforskjeller ikke opprettholdes eller utvikles. 

 Praktisering av permisjoner og andre rettigheter som særlig nyttes av kvinner ikke fører 

til at kvinner får dårligere muligheter til opplæring, utdanning og avansement enn 
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menn. Rettigheter i forbindelse med arbeidstid, permisjon og omsorg skal praktiseres 

slik at det også gir menn like muligheter for å delta i omsorgsarbeid. 

 Arbeidsgiver har ansvaret for at arbeidsoppgavene i alle stillinger tilrettelegges slik at de 

er egnet for begge kjønn. Arbeidsoppgaver som kvalifiserer til avansement, skal med 

utgangspunkt i de tilsattes egnethet fordeles slik at kvinner og menn får samme 

mulighet for opprykk. Arbeidsgiver skal sørge for at det gis like muligheter for 

videreutdanning og etteropplæring til begge kjønn. Arbeidsgiver skal arbeide aktivt 

for at flere kvinner rekrutteres til lederstillinger, og gi kvinner mulighet for å 

kvalifisere seg for lederrelaterte oppgaver. 

 

Ved utløpet av 2015 var 67 % av de ansatte kvinner og 33 % menn. 

 

Ledergruppen besto ved utløpet av 2015 av seks kvinner og to menn, seksjonsledergruppen 

besto av åtte kvinner og syv menn. 

 

Etiske retningslinjer 

Alle ansatte i Kunnskapssenteret er gjennom informasjonsmøter informert om de etiske ret-

ningslinjene. Hver ansatt har fått utdelt heftet «Etiske retningslinjer for statstjenestemenn» 

utgitt av Fornyings- og administrasjonsdepartementet i 2005. Heftet er i tillegg gjort tilgjeng-

elig via Kunnskapssenterets personalhåndbok. 
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V. Vurdering av framtidsutsikter 

Helse- og omsorgsdepartementet iverksatte en større gjennomgang av den sentrale helsefor-

valtning i desember 2014. I revidert nasjonalbudsjett 2015 ble det lagt frem ny virksomhets-

struktur for helseforvaltningen med virkning fra 1.1.2016. I ny virksomhetsstruktur innlem-

mes Kunnskapssenteret i Folkehelseinstituttet med unntak av seksjon for meldeordninger og 

sekretariatet for prioriteringsrådet som innlemmes i Helsedirektoratet.  

 

Nasjonalt folkehelseinstituttet får fra 1.1.2016 et utvidet samfunnsoppdrag som gir et helhet-

lig ansvar for kunnskapsproduksjon og kunnskapsoppsummeringer for hele helsesektoren. 

Helsedirektoratets rolle som fag‐ og myndighetsorgan skal styrkes, og direktoratet skal ha et 

mer helhetlig ansvar for nasjonal helseberedskap. 
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VI. Årsregnskap 

Ledelseskommentar til årsregnskapet 2015 

Bekreftelse 

Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om økonomistyring i staten med tilhø-

rende rundskriv fra Finansdepartementet og krav fra eget departement. Årsregnskapet gir et 

dekkende bilde av virksomhetens disponible bevilgninger og av regnskapsførte utgifter, inn-

tekter, eiendeler og gjeld. Kunnskapssenteret har i samråd med Helsedirektoratet og Helse- 

og omsorgsdepartementet vedtatt at Kunnskapssenteret skal føre og rapportere sitt virksom-

hetsregnskapet iht. de anbefalte statlige regnkapsstandardene. Årsregnskapet vurderes å gi et 

korrekt uttrykk for årets ressursbruk og virksomhetens eiendeler og gjeld. 

 

Vesentlige forhold ved årsregnskapet 

I revidert nasjonalbudsjett 2015 ble det lagt frem ny virksomhetsstruktur for helseforvalt-

ningen med virkning fra 1.1.2016. I ny virksomhetsstruktur innlemmes Kunnskapssenteret i 

Folkehelseinstituttet med unntak av seksjon for meldeordninger og sekretariatet for priorite-

ringsrådet som innlemmes i Helsedirektoratet. Det ble ikke bevilget midler til omstillingen og 

påløpte kostander for tilrettelegging for ny virksomhetsstruktur er ført på ordinært driftska-

pittel. Svekkelse av den norske kronen mot dollar og euro har hatt store konsekvenser for 

Kunnskapssenterets drift og regnskap. En vesentlig andel av abonnementene som tilbys gjen-

nom Helsebiblioteket.no er avtaler inngått i utenlandsk valuta. Dette har ført til en betydelig 

kostnadsøkning som ble varslet etatsstyrer i Helsedirektoratet og Helse- og omsorgsdeparte-

mentet allerede i slutten av 2014.     

 

Revisjonsordning 

Kunnskapssenterets regnskap revideres av Riksrevisjonen.  

 

Oslo 10.02.2016 

 

 

 

Camilla Stoltenberg 

Direktør 
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Årsregnskapet – prinsipper for oppstilling av bevilgningsrapportering og 

artskontoplan 

Årsregnskap er utarbeidet og avlagt etter retningslinjer fastsatt i bestemmelser om økonomi-

styring i staten (bestemmelsene). Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene punkt 

3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 og krav fastsatt av Fi-

nansdepartementet. Det er utarbeidet en egen prinsippnote for virksomhetsregnskapet som 

føres i tråd med de anbefalte statlige regnskapsstandardene (SRS). 

 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgningsrapporte-

ringen og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står oppført med i kapitalregn-

skapet. Oppstillingen av artskontorapporeringen har en øvre del som viser hva som er rap-

portert til statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del 

som viser grupper av kontoer som inngår i mellomværende med statskassen. 

 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med 

utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for årsregnska-

pet: 

a) Regnskapet følger kalenderåret 

b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret 

c) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp 

d) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet 

 

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme prin-

sippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene korresponderer med krav i be-

stemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. Sum-

linjen “Netto rapportert til bevilgningsregnskapet” er lik i begge oppstillingene. I oppstilling 

av bevilgningsrapporteringen vises mellomværende med statskassen på en regnskapslinje. I 

artskontooppstillingen vises hva som inngår i dette beløpet i oversikt over mellomværende 

med statskassen. 

 

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen in-

nebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens oppgjørs-

kontoer i Norges Bank. 

 

Kunnskapssenteret tilføres ikke likvider gjennom året, men har en trekkrettighet på sin kon-

sernkonto som tilsvarer netto bevilgning. Forskjellen mellom inntektsført bevilgning og netto 

trekk på konsernkontoen inngår i avregning med statskassen. Ved årets slutt gjelder særskilte 

regler for oppgjør/overføring av mellomværende. Saldo på oppgjørskontoen i Norges bank 

nullstilles ved overgang til nytt regnskapsår. 
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Bevilgningsrapporteringen 

Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som Kunnskapssenteret har rapportert til 

statsregnskapet. Disse er stilt opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet som 

Kunnskapssenteret har fullmakt til å disponere. Oppstillingen viser alle finansielle eiendeler 

og forpliktelser Kunnskapssenteret står oppført med i statens kapitalregnskap. Kolonnen 

samlet tildeling viser hva Kunnskapssenteret har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for 

hver kombinasjon av kapittel/post. 

 

Kunnskapssenteret mottar fullmakter til å belaste en annen virksomhets kombinasjon av ka-

pittel/post (belastningsfullmakter). Disse vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men 

framkommer i note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatt belastnings-

fullmakt er bokført og rapportert til statsregnskapet og vises i kolonnen for regnskap. 

 

Artskontorapporteringen 

Artskontorapporteringen viser regnstall Kunnskapssenteret har rapportert til statsregnskapet 

etter standard kontoplan for statlige virksomheter. Kunnskapssenteret har en trekkrettighet 

for disponible tildelinger på konsernkonto i Norges bank. Tildelingene skal ikke inntektsføres 

og vises derfor ikke som inntekt i oppstillingen. 

 

Det følger av de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet at tildelingene ikke skal inn-

tektsføres eller vises som en inntekt i oppstillingen av artskontorapporteringen. I virksom-

hetsregnskapet vises tildelingen som en inntekt. Se egen prinsippnote for virksomhetsregn-

skapet. 
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Oppstilling av bevilgningsrapportering, 31.12.2015
Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Posttekst Note Samlet tildeling* Regnskap 2015 Merutgift (-) og 

mindreutgift

0725 Driftsutgifter 01 Driftsutgifter 172 570 000 198 907 408 -26 337 408

0702 Antidotdatabase 21 Spesielle driftsutgifter 37 500

0718 Lønn- og godtgjørelse, ordinært 21 Spesielle driftsutgifter 1 200 000

0719 Helserådet 21 Spesielle driftsutgifter 150 000

0720 Finansiering Nasj. råd for prioritering 2015 21 Spesielle driftsutgifter 1 500 000

0751 Samvalgsverktøyet 21 Spesielle driftsutgifter 700 000

0765 Psykologiske tester 21 Spesielle driftsutgifter 1 920 000

0781 Hemovigilans 21 Spesielle driftsutgifter 359 000

0783 Lønn- og godtgjørelse, ordinært 21 Spesielle driftsutgifter 1 000 000

1633 Nettoordning for mva i staten 01 Driftsutgifter 15 105 880

Sum utgiftsført 172 570 000 220 879 788

Inntektskapittel Kapittelnavn Post Posttekst Samlet tildeling Regnskap 2015 Merinntekt og 

mindreinntekt (-)

3725 Diverse inntekter 02 Ymse 22 645 000 45 668 058 23 023 058

5309 Tilfeldige inntekter 29 Ymse 240 817

5700 Folketrygden-arbeidgiveravgifter 72 Arbeidsgiveravgift 13 975 953

Sum inntektsført 22 645 000 59 884 828

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 160 994 959

Kapitalkontoer

60091701 Norges Bank KK /innbetalinger 50 282 674

60091702 Norges Bank KK/utbetalinger -219 799 339

707012 Endring i mellomværende med statskassen 8 521 706

Sum rapportert 0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (201512)

Konto Tekst 2015 2014 Endring

6260 Aksjer 0 0 0

707012 Mellomværende med statskassen 154 697 -8 367 009 8 521 706
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Kapittel og post  Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling

372502 -22 645 000 -22 645 000

72501 172 570 000 172 570 000

0

0

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter
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Kapittel og 

post
Stikkord

 Merutgift(-)/ 

mindre utgift

Utgiftsført av 

andre iht. avgitte 

belastnings-

fullmakter(-)

 Merutgift(-)/ 

mindreutgift etter 

avgitte 

belastnings-

fullmakter

Merinntekter / 

mindreinntekter(-

) iht. 

merinntektsfullm

akt

Omdisponering 

fra post 01 til 45 

eller til post 

01/21 fra neste 

års bevilgning

Innsparinger(-)
Sum grunnlag for 

overføring

Maks.  

overførbart 

beløp *

Mulig 

overførbart 

beløp beregnet 

av virksomheten

072501 Driftsutgifter -26 337 408 -26 337 408 23 023 058 -3 314 350 8 628 500

070221 Antidotdatabase 0 0 0

071821 Lønn- og godtgjørelse, ordinært 0 0 0

071921 Helserådet 0 0 0

072021 Finansiering Nasj. råd for prioritering 2015 0 0 0

075121 Samvalgsverktøyet 0 0 0

076521 Psykologiske tester 0 0 0

078121 Hemovigilans 0 0 0

078321 Lønn- og godtgjørelse, ordinært 0 0 0

Note B  Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år

*Maksimalt beløp som kan overføres er 5% av årets bevilgning på driftspostene 01-29, unntatt post 24 eller sum av de siste to års bevilgning for poster med stikkordet "kan overføres". Se årlig rundskriv R-2 for mer 

detaljert informasjon om overføring av ubrukte bevilgninger.

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter

Kunnskapssenteret har mottatt belastningsfullmakter fra Helsedirektoratet på tilsammen  6 866 500 . Kunnskapssenteret har benyttet belastningsfullmaktene i sin helhet.

Kunnskapssenteret har i 2015 et uhjemlete merforbruk på 3 314 350. Merforbruket er knyttet til abonnementer i Helsebiblioteket. Merforbruket skyldes svekkelse av den norske kronen 
mot euro og dollar. Dette har vært varslet etatstyrer og Helse- og omsorgsdepartementet siden slutten av 2014.
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Oppstilling av artskontorapporteringen 31.12.2015
2015 2014

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra gebyrer 0 0

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 7 692 414 3 376 565

Salgs- og leieinnbetalinger 37 975 643 39 491 683

Andre innbetalinger

Sum innbetalinger fra drift 45 668 058 42 868 248

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn 113 298 840 118 721 745

Andre utbetalinger til  drift 92 263 428 103 994 905

Sum utbetalinger til drift 205 562 268 222 716 650

Netto rapporterte driftsutgifter 159 894 210 179 848 402

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetaling av finansinntekter 0 0

Sum investerings- og finansinntekter 0 0

Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetaling til investeringer 206 596 1 145 729

Utbetaling til kjøp av aksjer 0 0

Utbetaling av finansutgifter 5 044 7 756

Sum investerings- og finansutgifter 211 640 1 153 485

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter 211 640 1 153 485

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m,m, 5 836 -100

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 5 836 -100

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Utbetalinger av tilskudd og stønader 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler 

Gruppelivsforsikring - konto 1985 (ref.kap. 5309, inntekt) 234 981 240 958

Arbeidsgiveravgift - konto 1986 (ref.kap 5700, inntekt) 13 975 953 14 552 227

Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift) -15 105 880 0

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -894 945 14 793 184

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 160 994 959 166 208 803

Eiendeler og gjeld 2015 2014

Fordringer 150 668 120 012

Kasse 0 0

Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank 0 -31 414

Skyldig skattetrekk 0 -4 899 402

Skyldige offentlige avgifter -10 567 -242 864

Annen gjeld 14 596 -3 313 340 

Sum mellomværende med statskassen 154 697 -8 367 009

Oversikt over mellomværende med statskassen
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Virksomhetsregnskapet - prinsippnote 

Regnskapsprinsipper – virksomhetsregnskap avlagt i henhold til de an-

befalte statlige regnskapsstandardene (SRS) 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med de anbefalte statlige regnskapsstandardene 

(SRS) av desember 2009 (inkl. SRS 1 av desember 2013). 

 

Transaksjonsbaserte inntekter 

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. 

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Salg av tjenester inn-

tektsføres i takt med utførelsen.  

 

Inntekter fra bevilgningsbaserte aktiviteter 

Bevilgninger inntektsføres i den perioden da aktiviteten som bevilgningen er forut-

satt å finansiere, er utført, det vil si i den perioden kostnadene påløper. Ved avleg-

gelse av årsregnskapet er årets endelige bevilgning til drift inntektsført. Endelig be-

vilgning til drift tilsvarer årets bevilgninger og eventuelle belastningsfullmakter på 

post 01–29. Ubenyttet bevilgning som ikke kan overføres til neste regnskapsår, er 

ikke inntektsført.  

 

Kostnader 

Kostnader som gjelder transaksjonsbaserte inntekter, regnskapsføres i samme peri-

ode som tilhørende inntekt. Kostnader som finansieres ved bevilgning, regnskapsfø-

res i den perioden da aktivitetene som bevilgningen er forutsatt å finansiere, er ut-

ført.  

 

Pensjoner 

SRS 25 legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. Det 

er følgelig ikke gjort beregning eller avsetning for eventuell over-/underdekning i 

pensjonsordningen som tilsvarer NRS 6. Årets pensjonskostnad tilsvarer derfor årlig 

premiebeløp til Statens pensjonskasse (SPK). For virksomheter som ikke betaler 

premie til SPK, men hvor denne dekkes over sentralt kapittel i statsbudsjettet, legges 

det til grunn en sjablongmessig sats for beregning av pensjonspremie. Denne base-

rer seg på beste estimat for virksomheten. Se også note 2 for en mer detaljert beskri-

velse av tilnærmingsmetoden. 

 

Klassifisering og vurdering av balanseposter 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett 

år etter anskaffelsestidspunktet, og poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige 

poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til 
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det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til no-

minelt beløp på opptakstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost fra-

trukket avskrivninger og nedskrives til virkelig verdi ved en eventuell bruksendring. 

 

Immaterielle eiendeler 

Eksternt innkjøpte immaterielle eiendeler er balanseført. Immaterielle eiendeler be-

står i lisenser til programvarer som benyttes i virksomheten. 

 

Varige driftsmidler  

Varige driftsmidler er balanseført og avskrives over driftsmidlenes økonomiske leve-

tid. Varige driftsmidler består i inventar som kontor- og møteromsinnredning og 

IKT-utstyr som PCer, servere, kopimaskiner m.m. 

 

Finansiering av periodiserte poster 

Omløpsmidler/kortsiktig gjeld 

Nettobeløpet av alle balanseposter, med unntak av immaterielle eiendeler og varige 

driftsmidler, har motpost i avregning med statskassen. Avregningen gir således et 

uttrykk for statens eierkapital når det gjelder kortsiktige poster og eventuelle finan-

sielle anleggsmidler. 

 

Anleggsmidler 

Balanseført verdi av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler har motpost i 

regnskapslinjen ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler. Dette repre-

senterer finansieringen av disse anleggsmidlene. Ved tilgang av immaterielle eiende-

ler og varige driftsmidler balanseføres anskaffelseskostnaden. Samtidig går anskaf-

felseskostnaden til reduksjon av resultatposten inntekt fra bevilgninger og til økning 

av balanseposten ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler. Avskrivning 

av anleggsmidler kostnadsføres. I takt med gjennomført avskrivning inntektsføres et 

tilsvarende beløp under inntekt fra bevilgning. Dette gjennomføres ved at finansie-

ringsposten ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler oppløses i takt 

med at anleggsmidlet forbrukes i virksomheten. Konsekvensen av dette er at av-

skrivningene har en resultatnøytral effekt. Ved realisasjon/avgang av driftsmidler 

resultatføres regnskapsmessig gevinst/tap. Gevinst/tap beregnes som forskjellen 

mellom salgsvederlaget og balanseført verdi på realisasjonstidspunktet. Resterende 

bokført verdi av ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidlet på realisa-

sjonstidspunktet, inntektsføres. 

 

Investering i aksjer og andeler 

Kunnskapssenteret har ingen aksjer eller andeler. 
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Varebeholdning 

Kunnskapssenteret har ikke varelager. 

 

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fra-

drag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individu-

elle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for kundefordringer en 

uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. 

 

Valuta 

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Her 

er Norges Banks daglige spotkurs ved regnskapsårets slutt lagt til grunn. 

 

Selvassurandørprinsippet 

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse 

eller resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader 

eller forpliktelser. 
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Resultatregnskap 

 

 
  

Note 31.12.2015 31.12.2014

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 179 969 664 201 273 501

Inntekt fra gebyrer 0 0

Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 7 692 414 3 376 565

Salgs- og leieinntekter 1 35 436 155 42 169 581

Gevinst ved avgang av anleggsmidler 1 -1 134 808 0

Andre driftsinntekter 0 0

Sum driftsinntekter 221 963 425 246 819 647

Driftskostnader

Lønn og sosiale kostnader 2 132 543 245 139 069 441

Varekostnader 0 0

Andre driftskostnader 3 92 713 695 105 282 863

Avskrivninger 4,5 2 446 311 2 443 757

Nedskrivninger 0 0

Sum driftskostnader 227 703 251 246 796 061

Driftsresultat -5 739 826 23 585

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 0 0

Finanskostnader 6 5 044 7 756

Sum finansinntekter og finanskostnader -5 044 -7 756

Inntekter fra eierandeler i selskaper mv.

Utbytte fra selskaper mv. 0 0

Sum inntekter fra eierandeler i selskaper mv. 0 0

Resultat av periodens aktiviteter -5 744 870 15 829

Avregninger

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 5 744 870 -15 829

Sum avregninger 5 744 870 -15 829

Periodens resultat 0 0

Disponeringer 0 0

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Inntekter av avgifter og gebyrer direkte til statskassen 9 5 836 -100

Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet 9 5 836 -100

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Utbetalinger av tilskudd til andre 0 0

Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0
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Balanse 

 

 
  

Note 31.12.2015 31.12.2014

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Forskning og utvikling 0 0

Rettigheter og lignende immaterielle eiendeler 4 419 238 1 970 313

Sum immaterielle eiendeler 419 238 1 970 313

II Varige driftsmidler

Bygninger, tomter og annen fast eiendom 0 0

Maskiner og transportmidler 0 0

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 5 1 540 404 3 363 851

Anlegg under utførelse 0 0

Beredskapsanskaffelser 0 0

Sum varige driftsmidler 1 540 404 3 363 851

III Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskaper 0 0

Investeringer i tilknyttet selskap 0 0

Investeringer i aksjer og andeler 0 0

Obligasjoner og andre fordringer 0 0

Sum finansielle anleggsmidler 0 0

Sum anleggsmidler 1 959 641 5 334 164

B. Omløpsmidler

I Varebeholdninger og forskudd til leverandører

Varebeholdninger 0 0

Forskuddsbetalinger til leverandører 0 0

Sum varebeholdninger og forskudd til leverandører 0 0

II Fordringer

Kundefordringer 13 785 698 3 040 449

Andre fordringer 14 150 668 2 321 667

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0

Sum fordringer 936 367 5 362 116

III Kasse og bank

Bankinnskudd 17 0 -31 414

Andre kontanter og kontantekvivalenter 0 0

Sum kasse og bank 0 -31 414

Sum omløpsmidler 936 367 5 330 702

Sum eiendeler 2 896 008 10 664 866
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Note 31.12.2015 31.12.2014

VIRKSOMHETSKAPITAL OG GJELD

C. Virksomhetskapital

I Innskutt virksomhetskapital

Innskutt virksomhetskapital 0 0

Sum innskutt virksomhetskapital 0 0

II Opptjent virksomhetskapital

Opptjent virksomhetskapital 0 0

Sum opptjent virksomhetskapital 0 0

Sum virksomhetskapital 0 0

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

Ikke inntektsført bevilgning knyttet til anleggsmidler 4, 5 1 959 641 5 334 164

Andre avsetninger for forpliktelser 0 0

Sum avsetning for langsiktige forpliktelser 1 959 641 5 334 164

II Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld 0 0

Sum annen langsiktig gjeld 0 0

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld -60 591 1 324 528

Skyldig skattetrekk 0 4 899 402

Skyldige offentlige avgifter 1 611 274 3 480 185

Avsatte feriepenger 7A -132 258 11 167 603

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter 0 0

Annen kortsiktig gjeld 18 3 224 395 6 780 393

Sum kortsiktig gjeld 4 642 819 27 652 111

IV Avregning med statskassen

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 -3 706 453 -22 321 409

Avregning bevilgningsfinansiert virksomhet (nettobudsjetterte)

Ikke inntektsført bevilgning (nettobudsjetterte)

Sum avregning med statskassen -3 706 453 -22 321 409

Sum gjeld 2 896 008 10 664 866

Sum virksomhetskapital og gjeld 2 896 008 10 664 866
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Note 1 Driftsinntekter

31.12.2015 31.12.2014

Inntekt fra bevilgninger

Årets bevilgning fra overordnet departement* 149 925 000 164 064 000

Årets bevilgning fra andre departement, belastningsfullmakt* 6 866 500 15 251 408

 - brutto benyttet til investeringer i immaterielle eiendeler og varige driftsmidler av årets bevilgning -206 596 -1 145 729

 - ubrukt bevilgning til investeringsformål   (post 30-49) 0 0

 + utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer (avskrivninger) 3 581 119 2 443 757

 + utsatt inntekt fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler 0 0

 + inntekt til pensjoner** 19 803 641 20 660 065

 - utbetaling av tilskudd til andre 0 0

Andre poster som vedrører bevilgninger (spesifiseres) 0 0

Sum inntekt fra bevilgninger 179 969 664 201 273 501

Inntekt fra gebyrer

Gebyrer 0 0

0 0

0 0

Sum inntekt fra gebyrer 0 0

Inntekt fra tilskudd og overføringer

Inntekt fra tilskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer

0 0

Tilskudd fra andre statlige virksomheter 0 0

Tilskudd fra kommunale og fylkeskommunale etater 0 0

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer fra andre statlige forvaltningsorganer 0 0

Inntekt fra tilskudd og overføringer fra andre 

Tilskudd fra EU 7 692 414 3 376 565

Andre tilskudd/overføringer 0 0

Andre tilskudd 0 0

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer fra andre 7 692 414 3 376 565

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer 7 692 414 3 376 565

Salgs- og leieinntekter

Salgsinntekt tjenester, avgiftspliktig 0 0

Prosjektinntekter (Salgsinntekt tjenester, avgiftsfri) 35 371 619 41 964 919

Inntekter fra undervisningsoppdrag 64 536 204 662

Sum salgs- og leieinntekter 35 436 155 42 169 581

Gevinst ved avgang av anleggsmidler*

Salg av eiendom 0 0

Salg av maskiner, utstyr mv. -1 134 808 0

Salg av andre driftsmidler 0 0

Gevinst ved avgang av anleggsmidler -1 134 808 0

Andre driftsinntekter

Uopptjent inntekt 0 0

Andre inntekter 0 0

Sum andre driftsinntekter 0 0

Sum driftsinntekter 221 963 425 246 819 647

Beregning av årets netto tilgang for bruttobudsjetterte virksomheter med inntektsbevilgninger

Kapittel og post Utgiftsbevilgning Inntektsbevilgning 

(-)

Netto tilgang

372502 -                        (22 645 000)           (22 645 000)     

72501 172 570 000          -                        172 570 000    
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Note 2 Lønn og sosiale kostnader

31.12.2015 31.12.2014

Lønninger 91 394 298 94 673 933

Feriepenger 11 341 057 11 829 998

Arbeidsgiveravgift 16 360 567 17 067 185

Pensjonskostnader* 15 413 485 16 080 145

Sykepenger og andre refusjoner -4 307 400 -3 433 984

Andre ytelser 2 341 238 2 852 164

Sum lønn og sosiale kostnader 132 543 245 139 069 441

Antall årsverk: 156 170

* Nærmere om pensjonskostnader

Kunnskapssenteret betaler ikke selv pensjonspremie til Statens pensjonskasse (SPK), og 
kostnad til premie er heller ikke dekket av virksomhetens bevilgning. Premien 
finansieres ved en samlet bevilgning fra staten til SPK. Det er i regnskapet lagt til grunn 
en estimert sats for beregning av pensjonskostnad. Pensjonene er kostnadsført basert 
på denne satsen multiplisert med påløpt pensjonsgrunnlag i virksomheten. Vi viser for 
øvrig til note 1 om resultatføring av inntekter til dekning av pensjonskostnader 
(resultatnøytral løsning).

Note 3 Andre driftskostnader

31.12.2015 31.12.2014

Husleie 13 221 400 12 998 248

Vedlikehold egne bygg og anlegg 0 0

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 0 0

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 3 461 432 4 698 002

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 558 465 402 782

Mindre utstyrsanskaffelser 700 245 511 833

Leie av maskiner, inventar og lignende 45 150 734 46 389 461

Konsulenter og andre kjøp av tjenester fra eksterne 14 283 460 21 153 620

Reiser og diett 5 768 120 7 019 009

Øvrige driftskostnader* 9 569 838 12 109 909

Sum andre driftskostnader 92 713 695 105 282 863
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Note 4 Immaterielle eiendeler

Rettigheter mv. Sum

Anskaffelseskost pr. 01.01.2015 3 286 813 3 286 813

Tilgang 2015 0 0

Avgang anskaffelseskost i 2015 (1) -2 727 329 -2 727 329

Fra immaterielle eiendeler under utførelse til annen gruppe i 2015 0 0

Anskaffelseskost 31.12.2015 559 484 559 484

Akkumulerte nedskrivninger 01.01.2015 0 0

Nedskrivninger i 2015 0 0

Akkumulerte avskrivninger pr. 01.01.2015 1 316 500 1 316 500

Ordinære avskrivninger i 2015 580 984 580 984

Akkumulerte avskrivninger avgang i 2015 (1) -1 757 237 -1 757 237

Balanseført verdi 31.12.2015 419 238 419 238

Avskrivningssatser (levetider) 5 år / lineært

Note 5 Varige driftsmidler

Inventar 

(kontorinventar, 

innredninger 

m.m.)

Datamaskiner og 

annet IKT-utstyr

Kopimaskiner 

(kombinert 

skrivere)

Sum

Anskaffelseskost 01.01.2015 6 217 653 7 106 575 335 768 13 659 995

Tilgang i 2015 0 206 596 0 206 596

Avgang anskaffelseskost i 2015 0 -3 950 277 -335 768 -4 286 045

Fra anlegg under utførelse til annen gruppe i 2015 0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.14.2015 6 217 653 3 362 894 0 9 580 547

Akkumulerte nedskrivninger 01.01.2015 0 0 0 0

Nedskrivninger i 2015 0 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 01.01.2015 5 321 905 4 733 219 241 021 10 296 145

Ordinære avskrivninger i 2015 613 449 1 204 632 47 247 1 865 327

Akkumulerte avskrivninger avgang i 2015 0 -3 833 062 -288 267 -4 121 329

Balanseført verdi 31.14.2015 282 299 1 258 105 0 1 540 404

Avskrivningssatser (levetider) 10 år lineært 3-8 år lineært 5 år lineært

Avhendelse av varige driftsmidler i 2015:

Vederlag ved avhendelse av anleggsmidler 0

 - Bokført verdi avhendede anleggsmidler 117 215 47 501 164 716

 = Regnskapsmessig tap 0 117 215 47 501 164 716
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Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

31.12.2015 31.12.2014

Finansinntekter

Renteinntekter 0 0

Agiogevinst 0 0

Annen finansinntekt 0 0

Sum finansinntekter 0 0

Finanskostnader

Rentekostnad 0 0

Nedskrivning av aksjer 0 0

Agiotap 5 044 7 756

Annen finanskostnad 0 0

Sum finanskostnader 5 044 7 756

Utbytte fra selskaper mv.

Mottatt utbytte fra selskap 1 0 0

Mottatt utbytte fra selskap 2 0 0

Mottatt utbytte fra selskap 3… 0 0

Sum mottatt utbytte 0 0

Grunnlag beregning av rentekostnad på investert kapital

31.12.2015 31.12.2014

Gjennomsnitt 

i perioden

Balanseført verdi immaterielle eiendeler 419 238 1 970 313 1 194 776

Balanseført verdi varige driftsmidler 1 540 404 3 363 851 2 452 127

Sum 1 959 641 5 334 164 3 646 903

Antall måneder på rapporteringstidspunktet: 12

Gjennomsnittlig kapitalbinding i år 2015: 3 646 903

Fastsatt rente for år 2015: 0,0205

Beregnet rentekostnad på investert kapital:* 74 762

*Beregnet rentekostnad på investert kapital skal kun gis som noteopplysning. Den beregnede

 rentekostnaden skal ikke regnskapsføres.
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Note 7A Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen 

(bruttobudsjetterte virksomheter)

A) Avregning med statskassen

31.12.2015 31.12.2014 Endring

Finansielle anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler 0 0 0

Sum 0 0 0

Omløpsmidler

Varebeholdninger og forskudd til leverandører 0 0 0

Kundefordringer 785 698 3 040 449 -2 254 751

Andre fordringer 150 668 2 321 667 -2 170 998

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 0

Kasse og bank 0 -31 414 31 414

Sum 936 367 5 330 702 -4 394 335

Annen langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld 0 0 0

Sum 0 0 0

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 60 591 -1 324 528 1 385 119

Skyldig skattetrekk 0 -4 899 402 4 899 402

Skyldige offentlige avgifter -1 611 274 -3 480 185 1 868 911

Avsatte feriepenger 132 258 -11 167 603 11 299 861

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter -313 257 -3 255 635 2 942 377

Annen kortsiktig gjeld -2 911 137 -3 524 758 613 621

Sum -4 642 819 -27 652 111 23 009 292

Avregning med statskassen* -3 706 453 -22 321 409 18 614 957

Avstemming av periodens resultat mot endring i avregning med statskassen (kongruensavvik)

Konsernkonto utbetaling -219 799 339

Konsernkonto innbetaling 50 282 674

Netto trekk konsernkonto -169 516 665

Innbetaling innkrevingsvirksomhet -5 836

Utbetaling tilskuddsforvaltning 0

Inntektsført fra bevilgning (kontogruppe 19) 156 791 500

Arbeidsgiveravgift/gruppeliv rapportert på kap. 5700/5309 -14 210 935

Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift rapportert på statskonto 1633.01 15 093 762

Tilbakeførte utsatte inntekter ved avgang anleggsmidler, der forpliktelsen ikke er resultatført 0

Korrigering av avsetning for feriepenger (ansatte som går over i annen statlig stilling) -12 511 652

Andre avstemmingsposter (spesifiseres) 0

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto -24 359 826

Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen 5 744 870

Sum endring i avregning med statskassen * -18 614 957

*Sum endring i avregning med statskassen skal stemme med sum i endringskolonnen ovenfor.

Endring i avsetning for feriepenger skyldes at saldo er overført til konto 1993 Korrigering av avsetning for feriepenger 

ved avvikling av virksomheten
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B) Forskjellen mellom avregning med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2015 31.12.2015

Spesifisering av 

bokført 

avregning med 

statskassen

Spesifisering av 

rapportert 

mellomværende 

med statskassen

Forskjell

Finansielle anleggsmidler

Finansielle anleggsmidler 0 0 0

Sum 0 0 0

Omløpsmidler

Varebeholdninger og forskudd til leveranører 0 0 0

Kundefordringer 785 698 0 785 698

Andre fordringer 150 668 150 668 0

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 0

Kasse og bank 0 0 0

Sum 936 367 150 668 785 698

Annen langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld 0 0 0

Sum 0 0 0

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 60 591 0 60 591

Skyldig skattetrekk 0 0 0

Skyldige offentlige avgifter -1 611 274 -10 567 -1 600 707

Avsatte feriepenger 132 258 0 132 258

Forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter -313 257 0 -313 257

Annen kortsiktig gjeld -2 911 137 14 596 -2 925 733

Sum -4 642 819 4 029 -4 646 848

Sum -3 706 453 154 697 -3 861 150

Note 7B Sammenheng mellom avregning med statskassen og mellomværende med 

statskassen (bruttobudsjetterte virksomheter)

Note 9 Innkrevingsvirksomhet  og andre overføringer til staten

31.12.2015 31.12.2014

Overføring fra andre statlige regnskaper 0 0

Overføring fra kommunenes/fylkeskommunenes forvaltningsbudsjetter 0 0

Skatter og avgifter, renteinntekter og utbytte m.m 5 836 -100

Sum avgifter og gebyrer direkte til statskassen 5 836 -100

Note 13 Kundefordringer

31.12.2015 31.12.2014

Kundefordringer til pålydende 785 698 3 040 449

Avsatt til forventet tap (-) 0 0

Sum kundefordringer 785 698 3 040 449
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Note 14 Andre kortsiktige fordringer

31.12.2015 31.12.2014

Forskuddsbetalt lønn 17 000 14 377

Reiseforskudd 0 45 776

Personallån 0 0

Andre fordringer på ansatte 133 668 59 859

Forskuddsbetalte kostnader 0 1 401 655

Andre fordringer 0 800 000

Fordring på datterselskap mv. 0 0

Sum andre kortsiktige fordringer 150 668 2 321 667

Note 17 Bankinnskudd, kontanter og lignende

31.12.2015 31.12.2014

Innskudd statens konsernkonto (nettobudsjetterte virksomheter) 0 0

Øvrige bankkontoer 0 -31 414

Håndkasser og andre kontantbeholdninger 0 0

Sum bankinnskudd og kontanter 0 -31 414

Note 18 Annen kortsiktig gjeld

31.12.2015 31.12.2014

Skyldig lønn 14 596 6 062

Skyldige reiseutgifter 0 0

Annen gjeld til ansatte -2 925 733 -2 952 306

Påløpte kostnader 0 -578 572

Annen kortsiktig gjeld -313 257 -3 255 577

Gjeld til datterselskap mv. 0 0

Sum annen kortsiktig gjeld -3 224 395 -6 780 393
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Ferreira-Gonzalez, Ignacio; Lamontagne, Francois; Nordmann, Alain; Gloy, 

Viktoria; Olu, Kelechi K.; Raatz, Heike; Moja, Lorenzo; Ebrahim, Shanil; 

Schandelmaier, Stefan; Sun, Xin; Vandvik, Per Olav; Johnston, Bradley C.; 

Walter, Martin A.; Burnand, Bernard; Schwenkglenks, Matthias; Hemkens, 

Lars G.; Bucher, Heiner C.; Guyatt, Gordon H.; Briel, Matthias.  

Completion and Publication Rates of Randomized Controlled Trials in Surgery: An Empiri-

cal Study. Annals of Surgery 2015 ;Volum 262.(1) s. 68-73 

NOKC SI  

   

Rødbotten, Marit; Tomic, Oliver; Grini, Ida Synnøve Bårvåg; Holtekjølen, Ann 

Katrin; Lea, Per; Granli, Britt Signe; Grimsby, Sveinung; Sahlstrøm, Stefan.  

Barley bread with normal and low content of salt; sensory profile and consumer preference 

in five European countries. Journal of Cereal Science 2015 ;Volum 64. s. 176-182 

NOKC NOFIMA  

   

Santesso, Nancy; Rader, Tamara; Nilsen, Elin Strømme; Glenton, Claire; Ro-

senbaum, Sarah Ellen; Ciapponi, Agustin; Moja, Lorenzo; Pardo, Jordi Pardo; 

Zhou, Qi; Schunemann, Holger J.  

A summary to communicate evidence from systematic reviews to the public improved un-

derstanding and accessibility of information: a randomized controlled trial. Journal of Cli-

nical Epidemiology 2015 ;Volum 68.(2) s. 182-190 

NOKC  

   

Semakula, Daniel; Nsangi, Allen; Oxman, Andrew David; Sewankambo, Nel-

son K..  

Priority setting for resources to improve the understanding of information about claims of 

treatment effects in the mass media. Journal of Evidence-Based Medicine 2015 ;Volum 

8.(2) s. 84-90 

NOKC UiO  

   

Sjetne, Ingeborg Strømseng; Iversen, Hilde Hestad; Kjøllesdal, Johanne Gran.  

A questionnaire to measure women’s experiences with pregnancy, birth and postnatal care: 

instrument development and assessment following a national survey in Norway. BMC 

Pregnancy and Childbirth 2015 ;Volum 15. s. - 
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NOKC  

   

Tomic, Oliver; Berget, Ingunn; Næs, Tormod.  

A comparison of generalised procrustes analysis and multiple factor analysis for projective 

mapping data. Food Quality and Preference 2015 ;Volum 43. s. 34-46 

NOKC NOFIMA  

   

Tvete, Ingunn Fride; Natvig, Bent; Gåsemyr, Jørund Inge; Meland, Nils; Mari-

anne, Røine; Klemp, Marianne.  

Comparing Effects of Biologic Agents in Treating Patients with Rheumatoid Arthritis: A 

Multiple Treatment Comparison Regression Analysis. PLoS ONE 2015 ;Volum 10.(9) 

NOKC NR UiO  

Underland, Vigdis; Denison, Eva Marie-Louise.  

Trening kan muligens påvirke beintetthet i lårhalsen hos kvinner etter overgangsalderen. 

Omtale av oversikt.. Fysioterapeuten 2015 (8) s. 33-33 

NOKC  

   

Ursin, Marie Helene; Bergland, Astrid; Fure, Brynjar; Tørstad, Audhild; Tveit, 

Arnljot; Ihle-Hansen, Hege.  

Balance and Mobility as Predictors of Post-Stroke Cognitive Impairment. Dementia and 

geriatric cognitive disorders extra 2015 ;Volum 5.(2) 

HIOA NOKC VV  

   

Ursin, Marie Helene; Ihle-Hansen, Hege; Fure, Brynjar; Tveit, Arnljot; Berg-

land, Astrid.  

Effects of premorbid physical activity on stroke severity and post-stroke functioning. Jour-

nal of Rehabilitation Medicine 2015 ;Volum 47.(7) s. 612-617 

HIOA NOKC VV  

   

Årdal, Christine Oline; Røttingen, John-Arne.  

An open source business model for malaria. PLoS ONE 2015 ;Volum 10.(2) 

FHI NOKC UiO  
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Vedlegg 3: Liste over pågående prosjekter 

Avdeling for kunnskapsoppsummering:  
 

Pro-
sjektnr. 

Prosjektnavn 
Prosjekt-
leder 

Oppdr. 
giver 

Pro-
dukt 

Dato fra Sluttdato. 
Status-
farge.  

726 GREAT 
Glenton, 
Claire INT 100 01.06.2012 31.12.2017   

770 
Anxiolytka og hypnotika/se-
dativa og mortalitet 

Couto, 
Elisabeth SLV 100 19.08.2013 31.03.2016 

  

778 

Science communicaton: Ac-
tion and Reactions on the 
2009 swine flu outbreak 

Glenton, 
Claire UNIV 100 25.11.2013 30.06.2016   

781 
Kunnskapsgrunnlaget for pa-
sientsikkerhetskampanjen 

Holte, 
Hilde H. RHF 100 08.01.2014 31.07.2016   

789 
Dentale komposittmateria-
ler; trygghet og holdbarhet 

Strøm, 
Vegard HDIR 100 01.02.2014 31.12.2015   

798 
Effekten av forebyggende til-
tak for demens 

Berg, Rig-
mor ANNET 100 01.05.2014 01.04.2016   

1001 

Vil bruk av strukturerte 
skjema eller algorimter øke 
kvaliteten på diabeteskon-
trollen? 

Larun, Lil-
lebeth PF 100 01.04.2014 01.04.2016 

  

1017 

Effekt av massemediekom-
munikasjon for å nå innvand-
rergrupper med forebyg-
gende helsearbeid 

Mosdøl, 
Annhild HDIR 100 15.06.2014 01.04.2016   

1018 

Effekt av kognitiv metode for 
å endre levevaner relatert til 
røyking, fysisk aktivitet og er-
næring. 

Berg, Rig-
mor HDIR 100 14.08.2014 01.04.2016   

1024 
Housing programs and case 
management 

Munthe-
Kaas, 
Heather 
Menzies HUSB 100 12.09.2014 30.03.2016   

1036 
Fysisk aktivitet for personer 
med kreft 

Dahm, 
Kristin 
Thuve KREFTF 100 16.02.2015 31.12.2015 

  

1038 
Oppfølging av ekstremt pre-
mature barn 

Myrhaug, 
Hilde Tin-
derholt KVPR 100 05.03.2015 05.03.2016 

  

1042 

Effekt av ulike organiserings-
former for kommunerehabi-
litering 

Lidal, Ing-
eborg HDIR 100 23.03.2015 01.04.2016   
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1045 

Effekt av manuelle interven-
sjoner for behandling av nak-
keleddsinduserte symmetri-
forstyrrelser (KISS) 

Brurberg, 
Kjetil 
Gundro PF 100 04.05.2015 21.12.2015   

1046 
Effekt av tidlig samtale om 
sunne levevaner for gravide 

Mosdøl, 
Annhild HDIR 100 04.05.2015 28.02.2016   

1047 

Effekt av pasienter/brukere 
som endringsagenter for 
endring av profesjonell prak-
sis i helsetjenesten 

Fønhus, 
Marita 
Sporstøl KREFTF 100 01.05.2015 01.09.2016   

1051 
Forebygging av selvskading 
og selvmordsforsøk 

Smeds-
lund, Geir HDIR 100 25.06.2015 25.06.2016   

1062 

Effekt av samtalegrupper for 
barn og ungdom som opple-
ver samlivsbrudd 

For-
setlund, 
Signe 
Louise HDIR 100 16.10.2015 24.03.2016   

1063 
Pasientvolum og kvalitet for 
karkirurgi 

Austvoll-
Dahlgren, 
Astrid RHF 100 12.10.2015 12.10.2016   

1064 Kjeveortopedi 
Håheim, 
Lise Lund HDIR 100 30.09.2015 01.10.2016 

  

1066 

Effekten av CBT sammenlig-
net med annen psykoterapi 
for personer med bulimi 

Vist, 
Gunn Eli-
sabeth ANNET 100 15.10.2015 01.04.2016   

1067 
Trombolytisk behandling 3 til 
4,5 timer etter hjerneslag 

Smeds-
lund, Geir HDIR 100 01.11.2015 01.04.2016 

  

9120 
Cochraneovers:Lepra-Inter-
ventions for skin changes 

Reinar, 
Liv Me-
rete INTERNT 100 01.01.2003 31.12.2099   

9357 
Lay Health Workers in Pri-
mary and Com. health care 

Lewin, Si-
mon ANNET 100 01.06.2006 31.12.2099   

9412 
Kronisk utmattelsessyndrom 
(CFS) og fysisk trening 

Larun, Lil-
lebeth INTERNT 100 15.05.2007 31.12.2099   

9489 
Tiltak for å redusere frafall 
fra rusbehandlingen 

Dalsbø, 
Therese 
Kristine RHF 100 01.06.2008 31.12.2099   

9496 ECT for depression 
Leiknes, 
Kari Ann HDIR 100 11.08.2008 31.12.2099   

9636 Velferdstjenester 
Berg, Rig-
mor HDIR 100 01.12.2010 31.12.2099   

9645 
Effekt av etterutdanning av 
helsepersonell 

For-
setlund, 
Signe 
Louise COC 100 13.12.2010 31.12.2099   
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9728 

Effect of computerized brief 
interventions on risky alco-
hol and cannabis use among 
young people. 

Larun, Lil-
lebeth INTERNT 100 15.06.2012 31.12.2099   

9898 Cochrane-oversikter 
Fretheim, 
Atle INTERNT 100 07.05.2013 31.12.2099   

9937 
The Cochrane Collaboration - 
EPOC satelitt 

Oxman, 
Andrew 
David UNIV 100 01.07.2006 31.12.2099   

9986 

Evaluering av nytte og bruk 
av våre kunnskapsoppsum-
meringer 

Jamtvedt, 
Gro INTERNT 100 01.01.2011 31.12.2099   

9990 Metodevarsler 

Arentz-
Hansen, 
Helene INTERNT 101 01.01.2008 31.12.2099   

9900 
Hurtigoversikt / raske opp-
summeringer 

Jamtvedt, 
Gro HDIR 102 01.01.2004 31.12.2099   

9927 Søk og sorter 
Jamtvedt, 
Gro ANNET 103 01.01.2009 31.12.2099   

679 
Behandling av fedme hos 
barn 

Elvsaas, 
Ida-Kris-
tin Ørja-
sæter HF 104 15.08.2011 31.12.2015   

777 
Konservativ behandling for 
pasienter med knearthrose 

Flottorp, 
Signe Ag-
nes INTERNT 104 04.12.2013 31.07.2017   

792 
Effekt og kostnadseffektivi-
tet av influensavaksinasjon 

Sæterdal, 
Ingvil von 
Mehren FHI 104 21.02.2014 15.06.2016 

  

1019 

Bruk av MR ved diagnostikk 
av arvelig ca mamma med 
BRCA genfeil 

Couto, 
Elisabeth HDIR 104 13.08.2014 30.04.2016   

1030 
Legemidler ved multippel 
sklerose 

Couto, 
Elisabeth RHF 104 03.12.2014 31.03.2016 

  

1033 
Legemidler til bruk ved me-
tastaserende prostatakreft 

Sæterdal, 
Ingvil von 
Mehren RHF 104 07.01.2015 30.04.2016   

1040 

Diagnostikk av trisomi 21,18 
og 13 hos foster basert på 
blodprøve fra den gravide 

Juvet, 
Lene Kris-
tine INTERNT 104 26.02.2015 01.09.2015   

1057 

Mekanisk trombektomi for 
behandling av akutt hjerne-
infarkt 

Frønsdal, 
Katrine 
Bjørne-
bekk HF 104 06.06.2015 30.03.2016 

  

9914 MedNytt 
Lauvrak, 
Vigdis RHF 160 01.10.2007 31.12.2099   
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9926 
Formidling av internasjonale 
oversikter 

Fretheim, 
Atle INTERNT 162 01.01.2006 31.12.2099   

534 
Kvalitet av norske randomi-
serte kontrollerte forøk 

For-
setlund, 
Signe 
Louise INTERNT 170 16.03.2009 01.01.2020   

635 
DECIDE (EU prosjekt fra 
01.01.11, 5 år) 

Oxman, 
Andrew 
David EU 170 01.07.2010 01.03.2016   

735 SIHCLIC 

Austvoll-
Dahlgren, 
Astrid INT 170 01.11.2011 31.12.2017   

743 

Skilled Attendants at Every 
Birth: Essential requirements 
for delivery of basic obstetric 
emergency care 

Fretheim, 
Atle NFR 170 01.10.2012 31.12.2016   

747 COMMVAC 2 
Lewin, Si-
mon NFR 170 01.01.2013 31.12.2016   

1025 
Conditioanal cash transfer 
and the moral dimension 

Johan-
sen, Ma-
rit NORAD 170 15.09.2014 31.12.2016   

1055 
GUIDES (Marie Curie 
15.07.2015-15.07.2017) 

Van de 
Velde, 
Stijn EU 170 15.07.2015 15.07.2017   

1059 WHO Portela 
Scheel, 
Inger NORAD 170 01.07.2015 31.12.2017   

9648 
Kostnader til økonomisk eva-
luering 

Klemp, 
Marianne SLV 170 15.01.2011 31.12.2099   

9666 
Helseøkonomisk metodeut-
vikling 

Klemp, 
Marianne INTERNT 170 01.04.2011 31.12.2099   

9776 

Tool to assess the Certainty 
of the Qualitative Evidence 
(CerQual) 

Munthe-
Kaas, 
Heather 
Menzies NORAD 170 19.11.2013 31.12.2099   

9928 
Innføring av nye, kostnads-
krevende behandlingsmet. 

Jamtvedt, 
Gro HDIR 170 07.10.2005 31.12.2099   

9936 
The Cochrane Collaboration - 
metodegruppe 

Oxman, 
Andrew 
David HOD 170 01.07.1994 31.12.2099   

9938 
GRADE - Grading of Recom-
mendations 

Vist, 
Gunn Eli-
sabeth INTERNT 170 01.01.2004 31.12.2099   

9906 
Internundervisning i kunn-
skapshåndtering 

Jamtvedt, 
Gro ANNET 171 01.01.2002 31.12.2099   

9901 
Undervisning og støtte til 
kunnskapshåndtering 

Jamtvedt, 
Gro ANNET 172 01.01.2002 31.12.2099   
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9908 Kunnskaps Workshop 
Håvels-
rud, Kari INTERNT 172 01.09.2006 01.09.2099   

9987 
PhD-kurs: systematiske over-
sikter og metaanalyse 

Brurberg, 
Kjetil 
Gundro UNIV 172 01.09.2010 31.12.2099   

9516 Kliniske tester 
Leiknes, 
Kari Ann HDIR 173 01.01.2009 31.12.2099   

764 
Comparative Effectiveness 
Research 

Denison, 
Eva HDIR 174 01.06.2013 31.12.2017   

9931 
Internasjonalt samarbeid 
Cochrane 

Fretheim, 
Atle ANNET 174 01.01.2006 31.12.2099   

9933 
Internasjonalt samarbeid 
INAHTA,HTAi 

Jamtvedt, 
Gro ANNET 174 01.01.2006 31.12.2099   

9934 
Internasjonalt samarbeid di-
verse 

Jamtvedt, 
Gro ANNET 174 01.01.2006 31.12.2099   

724 Globale initiativer 
Fretheim, 
Atle NORAD 180 01.01.2012 30.06.2015   

9969 Støtte til retningslinjearbeid 
Jamtvedt, 
Gro HDIR 185 01.01.2010 31.12.2099   

9992 Krefthandlingsplaner 

Juvet, 
Lene Kris-
tine HDIR 185 01.01.2011 31.12.2099   

9997 Kliniske prosedyrer 
Borgen, 
Karin INTERNT 185 01.10.2009 31.12.2099   

9996 Mini-HTA 

Arentz-
Hansen, 
Helene HOD 186 01.12.2011 31.12.2099   

9444 
Hovedkontor for The Camp-
bell Collaboration 

Noonan, 
Eamonn ANNET 201 01.09.2007 31.12.2099   

690 
Professorat, Mälardalen hög-
skola, Sverige 

Denison, 
Eva ANNET 999 01.10.2011 01.10.2017   

1006 Slab 
Scheel, 
Inger NORAD 999 01.01.2014 31.12.2016   

9618 
Norad/UD - støtte i deres ar-
beid 

Fretheim, 
Atle NORAD 999 01.05.2010 31.12.2099   

9921 
Fremme samarbeid om in-
ternasjonal helse 

Fretheim, 
Atle INTERNT 999 01.03.2000 31.12.2099   

9978 
Støtte til norske myndighe-
ters WHO arbeid 

Fretheim, 
Atle ANNET 999 05.05.2010 31.12.2099   

9979 Støtte til WHO arbeid 
Fretheim, 
Atle ANNET 999 05.05.2010 31.12.2099   

9995 
Global helse: Støtte for 
kunnskapsbasert politikk 

Fretheim, 
Atle NORAD 999 01.01.2010 31.12.2099   

 
 

Avdeling for kvalitet og pasientsikkerhet: 
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Pro-
sjektnr. 

Prosjektnavn 
Prosjekt-
leder 

Oppdr. 
giver 

Pro-
dukt 

Dato fra Sluttdato.  
Status-
farge.  

1023 

Nasjonale kreftforløpspak-
ker: spørreskjemaundersø-
kelse 

Iversen, 
Hilde HDIR 100 01.08.2014 31.12.2015 

  

554 

Praksis ved bruk av priori-
teringsveiledere i spesialist-
helsetjenesten 

Håheim, 
Lise Lund HDIR 120 01.06.2009 01.01.2017 

  

712 

Patient Reported Out-
comes (PROs) and quality 
indicators 

Garratt, 
Andrew 
Malcolm 

IN-
TERNT 120 01.01.2012 30.06.2016   

1011 

Pasienterfaringer med 
norske sykehus: Helse 
Møre og Romsdal 

Sjetne, 
Ingeborg 
Strøms-
eng HF 120 11.06.2014 31.12.2015 

  

9991 Metodeprosjekt KKM 
Helge-
land, Jon 

IN-
TERNT 120 01.12.2010 31.12.2099   

336 
Validering av dødelighets-
data 

Helge-
land, Jon HDIR 122 01.05.2006 30.12.2015   

550 

Effekter knyttet til offent-
liggjøring av kvalitetsindi-
katorer – en kritisk evalue-
ring av teoretiske og meto-
diske tilnærminger 

Kristoffer-
sen, Doris 
Tove 

IN-
TERNT 122 01.03.2009 01.01.2017   

749 

Pasientrapporterte utfalls-
målsinstrumenter (PRO) på 
nett 

Garratt, 
Andrew 
Malcolm 

IN-
TERNT 122 01.01.2013 31.12.2015 

  

1002 

Utvikling og testing av 1-3 
generiske spørsmål om 
brukeropplevd kvalitet 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen 

IN-
TERNT 123 04.04.2014 31.12.2016 

  

1014 

Utvikling av verktøy for må-
ling av brukererfaringer 
med kommunale helse- og 
omsorgstjenester (PasOpp-
KHOT) 

Sjetne, 
Ingeborg 
Strøms-
eng 

IN-
TERNT 123 03.06.2014 01.05.2016 

  

1021 

Utvikling av instrument for 
å måle barn/unges erfa-
ringer med BUP 

Haugum, 
Mona HDIR 123 01.08.2014 15.09.2016 

  

1028 
Pasientrapporterte data i 
Barnediabetesregisteret 

Iversen, 
Hilde ANNET 123 01.10.2014 10.11.2016 

  

1039 

Inpatiens' experiences with 
interdisciplinary treatment 
for substance dependence. 

Haugum, 
Mona 

IN-
TERNT 123 01.01.2015 31.12.2018 

  

1052 
Pasienterfaringer med 
norske sykehus 2015 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen HDIR 123 15.06.2015 31.12.2016 
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1053 

Pasienterfaringer med 
norske sykehus 2015 - 
Sengepostnivå Helse Sør-
Øst 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen HF 123 15.06.2015 31.12.2016 

  

1054 

Nasjonal undersøkelse av 
pasienterfaringer med 
tverrfaglig spesialisert rus-
behandling 2015 

Haugum, 
Mona HF 123 18.06.2015 31.12.2016 

  

1060 

Administrativ del av data-
innsamling for PasOppIS og 
PasOppPost 2015 

Boehlke, 
Nina HDIR 123 10.09.2015 31.12.2016 

  

9970 PasOpp Generelt 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen HOD 123 01.01.2007 31.12.2099   

9971 PasOpp Metodeutvikling 
Iversen, 
Hilde HOD 123 01.01.2007 31.12.2099   

1031 

Kvalitet og arbeidsvilkår i 
kommunale helse- og om-
sorgstjenester 

Sjetne, 
Ingeborg 
Strøms-
eng PF 124 09.12.2014 09.12.2017 

  

9001 PROMs metodeutvikling 

Garratt, 
Andrew 
Malcolm 

IN-
TERNT 124 01.07.2014 31.12.2099 

  

9525 Commonwealth survey 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen INT 124 15.01.2009 31.12.2099   

9659 
Befolkningsundersøkelse 
om pasientsikkerhet 

Daniel-
sen, Kir-
sten ANNET 124 01.12.2010 31.12.2099   

9520 
Koordinering av indikatorer 
til OECD og NOMESKO 

Hassani, 
Sahar HDIR 125 01.12.2008 31.12.2099   

9945 
OECD - Health Care Quality 
Indicators Project 

Lindahl, 
Anne Ka-
rin HOD 125 05.11.2008 31.12.2099   

9954 
Gjennomføringsprosjektet 
for dødelighetsindikatorer 

Lindman, 
Anja 
Schou HDIR 125 01.02.2008 31.12.2099   

9913 
Pasientsikkerhet - Hemovi-
gilans 

Flesland, 
Øystein HDIR 130 15.04.2007 31.12.2099   

9943 Meldesystem Celler og vev 
Flesland, 
Øystein HOD 131 01.01.2010 31.12.2099   

1034 
Pasienterfaringer på senge-
postnivå på Lovisenberg 

Bjertnæs, 
Øyvind 
Andresen HF 132 12.02.2015 31.12.2015 

  

9788 

Register -alvorlige 
uønskede hendelser ved 
transplantasjon 

Flesland, 
Øystein HDIR 132 14.02.2014 31.12.2099   

9912 Pasientsikkerhet 

Lindahl, 
Anne Ka-
rin HOD 132 15.04.2007 31.12.2099   
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9916 
Nasjonale nettverk Pasient-
sikkerhet 

Flesland, 
Øystein 

IN-
TERNT 132 01.01.2008 31.12.2099   

9917 
Norsk nettverk for forsk-
ning i pasientsikkerhet 

Lindahl, 
Anne Ka-
rin 

IN-
TERNT 132 02.01.2008 31.12.2099   

9952 
Nasjonal konferanse for pa-
sientsikkerhet 

Flesland, 
Øystein 

IN-
TERNT 132 25.02.2008 31.12.2099   

9953 

Eksterne foredrag, foreles-
ning e.l. ang. pasientsikker-
het 

Flesland, 
Øystein ANNET 132 01.01.2009 31.12.2099   

9973 
Juridiske spørsmål vedrø-
rende pasientsikkerhet 

Tinnå, 
Marianne HOD 132 15.01.2010 31.12.2099   

9999 Meldeordningen 
Flesland, 
Øystein HOD 132 25.06.2012 31.12.2099   

766 
Utvikling av reinnleggelse 
som kvalitetsindikator 

Lindman, 
Anja 
Schou 

IN-
TERNT 150 05.06.2013 31.12.2016 

  

9041 
Interaktivt kart med Kunn-
skapssenterdata 

Håheim, 
Lise Lund 

IN-
TERNT 150 05.03.2015 31.12.2099 

  

9751 
Sammenlignende helsetje-
nesteanalyser 

Lindahl, 
Anne Ka-
rin 

IN-
TERNT 151 01.01.2013 31.12.2099   

1061 

MOCHA - (EU 12.01.2015). 
Studie av primærhelsetje-
nesten i 30 europeiske land 

Lindahl, 
Anne Ka-
rin EU 174 01.06.2015 12.01.2018 

  

9785 

European Observatory 
Health Systems Policy Mo-
nitor 

Saunes, 
Ingrid 
Sperre 

IN-
TERNT 174 01.01.2014 31.12.2099   

604 Lyst på livet 
Konsmo, 
Trulte KOM 180 01.01.2010 31.12.2017 

  

531 

Styrke utøverkvalitet gjen-
nom stressmestring for me-
disin- og psykologistuden-
ter 

de Vibe, 
Michael F. 

IN-
TERNT 181 01.01.2009 31.12.2017 

  

502 
Mindfullness Based Stress 
Reduction programs 

de Vibe, 
Michael F. ANNET 182 01.01.2008 31.12.2015 

  

674 

Nasjonalt kvalitetsforbed-
ringsprosjekt innen sam-
handling 

Vege, An-
ders KOM 182 01.03.2011 31.12.2019 

  

701 

Veiledning av nettverk for 
kvalitetsforbedring i Lofo-
ten 

Vege, An-
ders HF 182 02.01.2012 31.12.2017 

  

721 

Prosjektgruppe i Hdir for 
nasjonale kvalitetsindikato-
rer i pleie og omsorgstje-
nester 

Vege, An-
ders HDIR 182 01.04.2012 31.12.2015 

  

9977 Nettverksbygging 
Vege, An-
ders ANNET 182 01.04.2010 30.12.2099   

9985 
Veiledning og utvikling in-
nen lederutvikling 

Vege, An-
ders ANNET 182 01.10.2010 31.12.2099   
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9949 

Styrke kvalitet ved under-
visning i stressmestring for 
ansatte og ledere 

de Vibe, 
Michael F. 

IN-
TERNT 183 01.01.2009 31.12.2099   

9951 
Kurs i SPC og bruk av Epi-
Data Analysis 

Vege, An-
ders HDIR 183 01.01.2007 31.12.2099   

9956 
Bokkapittel og artikkelskri-
ving GRUK 

Vege, An-
ders 

IN-
TERNT 183 01.06.2009 30.12.2099   

9975 
Kunnskapsformidling av 
kvalitetsforbedring 

Vege, An-
ders ANNET 183 01.01.2010 30.12.2099   

9976 Foredrag - GRUK 
Vege, An-
ders ANNET 183 01.01.2010 30.12.2099   

9947 Nasjonalt Helseregister 
Helge-
land, Jon HOD 184 19.12.2008 31.12.2099   

9998 
Personellsurveyer - Meto-
deutvikling 

Sjetne, 
Ingeborg 
Strøms-
eng 

IN-
TERNT 184 01.03.2012 31.12.2099   

685 
Etnisitet og kreftoverle-
velse 

Helge-
land, Jon 

IN-
TERNT 999 31.08.2011 01.01.2017   

9918 
Veilede i utviklingen av fel-
les kvalitetssystem 

Vege, An-
ders ANNET 999 01.06.2006 31.12.2099   

9942 
Planlegging / innsalg pro-
sjekter GRUK 

Vege, An-
ders 

IN-
TERNT 999 01.01.2007 30.12.2099   

 

 

Avdeling for formidling: 

Pro-
sjektnr. 

Prosjektnavn Prosjektleder 
Oppdr. 
giver 

Pro-
dukt 

Dato fra Sluttdato.  
Sta-
tus-
farge.  

553 
Norsk oversettelse av Medi-
cal Subject Headings (MeSH) 

Aasen, Sigrun 
E. 

IN-
TERNT 163 22.06.2009 31.12.2016   

580 Evicare - Helsebiblioteket Eiring, Øystein 
IN-
TERNT 163 01.07.2009 01.10.2016   

784 
Søketjenesten - veiviser til 
oppsummert forskning 

Brendryen, Ing-
unn Mikes 

IN-
TERNT 163 13.02.2014 31.12.2016 

  

9960 Helsebiblioteket - generelt Underdal, Hege HDIR 163 01.01.2007 31.12.2099 
  

9961 
Helsebibl. - Emnebibliotek 
psykisk helse Eiring, Øystein HDIR 163 01.01.2007 31.12.2099 

  

9962 

Helsebibl. - Emnebibliotek 
for folkehelse og samfunns-
medisin Underdal, Hege HDIR 163 01.01.2007 31.12.2099 

  

9963 
Helsebibl. - Emnebibliotek 
for legemidler Underdal, Hege 

IN-
TERNT 163 01.01.2007 31.12.2099 
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9965 
Helsebibl. - Emnebibliotek 
for forgiftninger Underdal, Hege 

IN-
TERNT 163 01.01.2007 31.12.2099   

9966 
Helsebibl. - Emnebibliotek 
for fengselshelsetjen. 

Røsvik, Anne 
Hilde 

IN-
TERNT 163 03.09.2007 31.12.2099   

9968 
Nasjonal retningslinjedata-
base 

Røsvik, Anne 
Hilde HDIR 163 01.08.2007 31.12.2099   

1027 Antidotdatabasen 
Kværnbraaten, 
Reidun HDIR 999 01.11.2014 15.11.2015 

  

 

 

Avdeling for fellesfunksjoner og sekretariatet for Nasjonalt råd for kvali-

tet og prioritering: 

 
Pro-

sjektnr. 

Prosjektnavn 
Prosjektle-
der 

Oppdr. 
giver 

Pro-
dukt 

Dato fra Sluttdato.  
Status-
farge.  

684 
FS datainnsamling for 
DIANOR 

Dimoski, To-
mislav 

IN-
TERNT 123 01.08.2011 31.12.2015 

  

793 

FS Datainnsamling for bru-
kererfaringer med fastleger 
2014 

Dimoski, To-
mislav 

IN-
TERNT 123 01.03.2014 31.12.2016 

  

1056 
FS Datainnsamling for Pas-
Opp 2015 

Dimoski, To-
mislav 

IN-
TERNT 123 01.08.2015 31.12.2016 

  

9980 
Nasjonalt råd for kvalitet og 
prioritering 

Høymork, 
Siv Cathrine HOD 202 01.04.2007 30.12.2099 

  

9981 Nasjonalt råd - konferanse 
Høymork, 
Siv Cathrine HOD 202 01.08.2008 31.12.2099 

  

9982 
Nasjonalt råd -artikkelskri-
ving 

Høymork, 
Siv Cathrine 

IN-
TERNT 202 01.08.2008 31.12.2099 

  

9993 
Offentlig initierte kliniske 
studier 

Høymork, 
Siv Cathrine HOD 202 01.01.2011 31.12.2016 

  

9899 Faglig veiledning 
Jacobsen, 
Pål 

IN-
TERNT 998 01.01.2012 31.12.2099 

  

9910 
Deltagelse ekstern arbeids-
gruppe/eksternt prosjekt 

Jacobsen, 
Pål ANNET 999 01.01.2004 31.12.2099 

  

9911 
Eksterne fagmøter, rådgiv-
ning og høring 

Jacobsen, 
Pål 

IN-
TERNT 999 01.04.2007 31.12.2099 

  

9920 Foredrag - eksternt 
Jacobsen, 
Pål ANNET 999 01.01.2004 31.12.2099 

  

9940 Prosjektutvikling 
Jacobsen, 
Pål ANNET 999 01.01.2004 31.12.2099 
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9941 Evaluering og etterarbeid 
Jacobsen, 
Pål 

IN-
TERNT 999 23.08.2006 31.12.2099 
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Vedlegg 4: Månedsverk per tjenesteområde 

 


